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INDLEDNING 

Den første jernbane i kongeriget Danmark var jernbanen København - Ros-
kilde, der anlagdes af et aktieselskab, "Det sjællandske Jernbaneselskab", 
og blev åbnet for drift den 27 ' juni 1847- De første statsbaner her i lan-
det var strækningerne Århus-Randers, Nyborg-Strib, Langå-Skive-Holstebro 
og Fredericia-Vamdrup, der blev bygget for statens regning. og åbnet for 
drift i årene 1862 - 66; driften af disse baner var i de første år over-
draget til "Det danske Jernbane-Driftsselskab", som også ejede det rullen-
de materiel. Driften og materiellet blev overtaget af staten den 1 1 sep-
tember 1867 under navnet "De jydsk-fyenske Statsbaner". I mellemtiden var 
også strækningerne Roskilde-Korsør, København-Klampenborg og Hellerup-
Hillerød-Helsingør blevet åbnet for driften, og i de følgende år udvidedes 
såvel det sjællandske jernbaneselskabs som de jysk-fynske statsbaners 
jernbanenet og dermed også deres lokomotivpar~er. Pr. 1 / 1 1880 overtog 
state n "Det sjællandske Jernba neselskab"s anlæg og rullende materiel, men 
sammenslutn ingen af de to områders maskinafdelinger fandt først sted den 
1/lo 1 8 92; denne dato er betragtet som skæringsdato i fortegnelsen , idet 
de lokomotiver, der var udrangeret inden skæringsdatoen, er optaget i fire 
særlige tabeller på siderne 13 og 14. 

For en del ældre lokomotivers vedkommende har de formelle forhold ved 
anskaffelsen ikke kunne klarlægges fuldt ud, og endvidere har de officiel-
le benævnelser og de officielle bomærker for banerne på Sjælland og i Jyl -
land/Fyn skiftet i tidens løb. Af hensyn til overblikket er der i tabel-
lerne konsekvent benyttet følgende angivelser, der svarer til de på drifts-
beretningerne anførte: 

Lokomotiver leveret inden den 1/9 1867 opfør·es som bygget til "Det 
sjællandske Jernbaneselskab", henholdsvis til "Det danske 
Jernbane-Driftsselskab". 

Lokomotiver leveret mellem den 1/9 1867 og den 1/1 1880 opføres som 
bygget til "Det. sjællandske Jernbaneselskab"; henholdsvis til 
"De jydsk-fyenske Statsbaner". 

Lokomotiver leve ret mellem den 1/1 1880 og den 1/4 1885 opføres som 
bygget til "De sjællandske Statsbaner", henholdsvis til "Dan-
ske Statsbaner i Jylland og Fyn". Lokomotiver, der inden for 
det nævnte tidsrum blev leveret til brug på Sjælland, blev 
ved idriftsætningen indlemmet i den gamle sjællandske litre-
ring og nummerserie og fik tillige navn. 

Lokomotiver leveret efter den 1/4 1885 opføres som bygget til DSB. 
Lokomotiver 1 der mellem den 1/4 1885 og den 1/10 1892 blev le-
veret til brug på Sjælland, blev ved idriftsætningen indlem-
met i den gamle sjællandske litrering og nummerserie, men fik 
ikke navn. 

Pr. 1/10 1892 blev alle på Sjælland benyttede lokomotiver (ialt 92) om-
n~ereret)og de~e~ litrabe~e~e~ser supple:z_-et m.ed underlit~a "s", f.eks. 
litra As;+ samtidig blev hidtidige navne fJernet. En samlet oversigt over 
denne store omnummerering og omlitrering er givet i en særlig tabel på si-
de 12. 

De jysk-fynske lokomotiver, der aldrig havde båret navne, bevarede i 
første omgang deres numre og litra uforandret, men to ældre lokomotivtyper 
fik senere tilføjet underlitra "j" (litra Dj og Kj) , da deres oprindelige 
litra ønskedes benyttet til nye lokomotivtyper. 

+) På lokomotiverne er underlitra aalet som versalier, der er mindre end hovedlitra; i nærværende fortegnelse 
angives underlitra deri.mod ved saå bogstaver. 



2 

Indtil den 1/10 1892 fik - især ved de sjællandske baner - nye lokomoti-
ver tildelt numre og undertiden også litra, der var bievet ledige ved ud-
rangering af ældre maskiner . Efter nævnte dato har nye maskiner næsten al-
tid fået hidtil ubenyttede numre, hvorimod det jævnlig t er forekomme t, at 
udgåede litrabetegnelser er benyttet påny. 

Det karakteristiske rød-hvid- røde skorstensbånd indførtes i Jylland -
Fyn ved statens overtagelse af driften og materiellet i 1867 (efter for-
billede fra den danske stats postdampskibe, der blev forsynet med r ød-hvid-
røde skorstensbånd allerede fra omkring 1857). De overtagne s .jællandske 
lokomotiver fik skorstensbånd i 1888. 

Foruden de gamle sjællandske lokomotiver har Statsbanerne i tidens løb 
overtaget en del lokomotiver fra andre baner, tildels i forbindelse med 
overtagelse eller forpagtning af den pågældende bane . Enkeltheder vedrørende 
sådan overtagelse er optaget under de pågældende lokomotivtyper; for de 22 
overtagne sydfynske lokomotiver, der ved DSB alle fik litrabetegnelser 
med under litra "f" , findes t illige en særlig omnummereringstabel på side 
12 . Lokomotiver, der har tilhørt overtagne eller forpagtede baner, men som 
var udrangeret inden DSB's overtagelse af driften, omtales ikke i forteg-
nelsen. Af midlertidigt lejede lokomotiver omtales i fortegnelsen kun · de 
4 stk . , der fik DSB-litra (litra V) . 

Ve d en række lejligheder har statsbanelokomotiver vær~t udlejet til en 
privatbane eller en anden virksomhed for koTtere elle r længere tid, men op-
lysninger herom er ikke medtaget i fortegnelsen. 

Da hert ugdømmerne Slesvig og Holsten i 1864 blev afstået til Preussen, 
var der endnu ikke etableret forbindelse mellem jernbanenettene i Jylland 
og i · Slesvig-Holsten. De daværende slesvig-holstenske lokomotiver er holdt 
uden for nærværende fortegnelseL 

Fra jernbanerne i det danske kongerige blev der i~ke afstået rullende 
materiel i 1864, og der blev ikke af DSB overtaget rullende materiel fra 
tyske baner ved Nordslesvigs genforening med Danmark i 1920 , skønt stats-
banenettet ved denne lejlighed blev forøget med 247 km. 

Under den tyske besættelse af Danmark i 1940-45 gik intet statsbanelo-
komotiv tabt ved krigshandlinger, hvorimod et lokomotiv blev alvorligt be-
skadiget ved luftbombardement (D 872), medens en række andre blev beskadi-
get ved beskydning fra luften eller ved sabotage. Enkeltheder hero m er ik-
ke medtaget i fortegne.lsen. Lokomotivpa rken i Jylland/Fyn blev i visse pe-
rioder suppleret med et mindre antal lejede tyske godstogslokomotiver 
(mest af Deutsche Reichsbahn ' s type 57), der blev benyt tet og vedligeholdt 
i flæng med de danske maskiner} men blev sendt tilbage til Tyskland, når 
de forfaldt til reparation. De tyske militærtog fremførtes dels af danske 
eller lejede tyske maskiner med dansk personale, dels af tyske maskiner 
med tysk personale, men med dansk l ods. Ingen af de i Danmark midlertidigt 
benyttede tyske lokomotiver er optaget i nærværende fortegnelse. 

Af de Reichsbahn- damplokomotiver, der henstod i Danmark den 5. maj 1945, 
blev 5 s tk . overtaget af DSB . Tre af disse lokomotiver blev sat i drift ved 
DSB, medens det fjerde blev benyttet som reservedele (selitraT) . Det femte 
lokomotiv (53.7510) kom ganske vist aldrig i drift ved DSB, men de t . e r al-
ligevel medtaget i fortegnelsen, fordi det igennem en årrække har været be-
nyttet som fast togforvarmningskedel på iøjnefaldende sted (ved Korsør fær-
gehavn). 
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Den foreliggende fortegnelse er i princippet opstill et alfabetisk efter 
lokomotivernes seneste litrabetegnel s e . 

De tekniske oplysninger er indskrænket til et absolut minimum og har 
kun til hensigt at give en fore s tilljng om lokomotivernes karakter og an-
vende lsesområde . For hver lokomoti vtype gives i kodeform oplysning om føl-
gende forhold: 

Hjulanordning (f . eks. l BO = 1 sæt løbehjul forrest, 2 sæt driv- og 
kobbelhjul , ingen løbehjul under fyrkassen) . 

Tenderlokomotiv (f.eks . 1c2T) hhv. antal tenderaksler (f . eks . T 3) . 
Boggietendere er angivet ved T 2 + 2. 

Cylinderantal og - placering (h = højtryk, 1 = lavtryk, i= indvendig, 
u = udvendig) . 

Driv- og kobbelhjulsdiameter i millimeter (det senest anvendte offi-
cielle må l) . 

Ombygninger og forsøg omtales kun , såfremt de berører forannævnte for-
hold eller har medført væsentlige ændringer i lokomot i vernes ydre . Ved over-
tagne eller afhændede lokomot i ver omtales kun ændringer foretaget af DSB. 

Hvor intet ande t er anført, gælder de anførte fabrikationsdata (bygge-
sted og - å r samt fabriksnr . ) såvel for lokomotivets ramme som for den med 
lokomotivet leverede kedel og eventuelle tender . Der er ikke gjort forsøg 
på at gøre rede for de talrige og indviklede ombytninger af kedler , cylin-
derblokke , hjulsæt, gangtøj , tendere m. v ., som i forbindelse med senere 
værkstedsophold har fundet ~ted såvel inden for den enkelte lokomotivtype 
som imellem visse af disse indbyrdes . Ejhell e r omtales de mange tilfælde , 
hvor et udrangeret lokomotivs tender er blevet benyttet som brovægtsprø-
vevogn, vandvogn eller lignende . Et lokomotivs historie i henhold til nær-
værende fortegnelse er derfor først og fremmes t at betragte som rammens 
historie , idet rammen normalt bevarer sit driftsnummer uforandret gennem 
årene . 

Når der som byggeår er anført to årstal adsk ilt ved e n skråstreg, beteg-
ner det første årstal byggeåret ifølge fabriksmærkepladerne , medens det an-
det årstal angiver leveringsåret . 

Udrangeringsåret b e tegner det å r , i hvilket udra ngeringsordren er ud-
stedt , og lokomotivet derfor e r betragtet som udgået af dri ftsmateriellet . 
Fo r de fle s te ældre lokomotivers vedkommende foreligger do g kun oplysning 
om det år , hvori ophugni ng eller salg faktisk har fundet sted , og dette 
årstal er da anført uden kommentar . I de fleste tilfælde vil de to årstal 
være sammenfaldende . I to tilfælde er et lokomotiv efter udrangering atter 
sat i drift ved DSB (K 583 og K 595) . 

Nærværende fortegnelse bygger videre på den privat udgivne oversigt "De 
danske Statsbaner s Damplokomotiver 1847 - 1938" me d tiliæg I af 1/11 1 939 ,-
hvilken oversigt atter bygger på den af DSB udarbejdede liste "De danske 
Sta tsbaners Lokomotiver 1847 - 1920 11

• Det pågældende mat.~riale er gennemgå-
et kritisk og ført ajour pr. 1/7 1959 , men der mangler stadig oplysning 
om enkelte forhold , jf. den særlige liste bagest i fortegnelsen . Even tuel -
le supplerende opl ysninger eller berigtigelser modtages gerne ; de bedes 
adresseret ti l Jernbanemuseet-, Sølvgade 40 , København K. 
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For hjælp under udarbejdelsen er vi mange institutioner og enkeltperso-

ner tak skyldige. Inden f or Statsbanerne gælder dette navnlig generaldi-
r ekt oratets maskinafdeling, centralværkstederne i København og Århus, de 
to distrikters maskintjenester samt Jernbanemuseet , men det vil iøvrigt 
føre alt for vidt at nævne alle navne. 

Endelig vil vi gerne takke "Dansk Lokomotivmands Forening", der bered-
villigt har påtaget sig at udgive fortegnelsen. 

København, den 1. juli 1959. 

J . Steffensen G. Wienecke A. Gregersen 



Forkortelsesl iste for lokomotivfabrikker , j ernbanesel skaber m. m. 

(I sidste kolonne betegner "DSJ" og " JFJ" de ældste 
sjællandske og jysk- fyns k e lokomotiver) . 

Forkortelse 

Ar 

Ba ldwin 

Borsig 

Breda 

Burmeister 

Canada 

Carl Nielsen 

Chaplin 

.Chris tiani 
& Nielsen 

Cockerill 

Dagarbejds-
skolen 

DDPA 

DR 

DSB 

Ermstal -
Bahn 

Esslingen 

Benævnels e 

DSB's centra l værksted, Århus 

The Baldwi n Locomotive Works , Philadel-
phia . (USA) . 

Indtil 1900 : A. Borsig , Berlin . 
Efte r 1900 : A. Borsig~ Tegel bei Berlin . 

( Tyskland; . 

Indtil 1 900 : Ing . Ernesto Breda & Co ., 
Milano . 

Efte r 1900: Milano , Socie ta Italiana 
Ernesto Breda per constru-
zioni meccaniche . (Ital ien ) . 

Burmeis t e r & Wa in ' s Maskin- og Sk ibsbyg -
geri A/S , København . 

Canada Works , Bi r kenhead . (England) . 

Entreprenør Carl Nielsen, Fruens Bøge. 

Ale x . Chaplin & Co ., Cranstonhil l Engine 
Works , Glasgow . (Skotland) . 

Christiani & Nielsen , Ing eniør er og En-
treprenører , København . 

Socie t e Anonyme John Cockerill , Seraing . 
(Belgien) . 

Hel dagsskolen for Drenge (Dagar bejds-
skolen) , København . 

Det danske P e trol eums - Aktieselskab , 
København . 

Deutsche Reichsbahn , Berlin . (Tyskland ) . 

Indti l 1948 : De danske Statsbaner . 
Efte r 1 948: Danske Statsbaner . 

Stikba n e fra Metzingen ( Wiirttemberg) 
til Urach, 10 ,4 km . (Tyskland) . 

Maschinenfabrik Esslinge n (vormals Emil 
Kessler ) , Esslingen . (Tyskland ) . 

Se litra 

J FJ , D, Dj, 
F , J , K, 
Kj , L, Ls 

D 

DSJ , A, F , 
G, H, J, N, 
0 , R , S 

F , G, 
Hs , K 

Es 

JFJ 

Bs 

J FJ 

Hs 

Bs , Ls , 
Ms , T 

Jf 

H 

N, T, 53 
(efter 
litra T) 

Hs 

DSJ, As , Bs , 
C, Cs, Es , 
F, Ff , Fs, 
G, Gs , Hs , 
K, N, Nf , P 
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Forkortelse 

Esslingen 
(Saronno) 

Fibiger & 
Villefrance 

Fletcher 

Frichs 

GJ 

Gørlev 

Hainaut 

Haine- St. -
Pierre 

Hanomag 

Hartmann 

Hawthorn 

·Henschel 

HFHJ 

HFJ 

mrn 

HHGB 

HHJ 

Hohenzoller n 

HTJ 

Humbol dt 

Benævnelse 

Filial af Essl ingen , beliggende i Saronno 
ved Milano . (Ital i en) • 

Entreprenørfirmaet Fibiger & Villefrance, 
København. 

Fletcher , Jennings & Co ., Lowca Works, 
Whitehaven. (England) . 

A/S Frichs ' Maskinfabrik & Kedelsmedie, 
Århus. 

Gjedser Jernbanen , Maribo. 

Indtil 1934 : Sukkerfabrikk en Vestsjælland , 
Gørlev. 

Efter 1934 : Gørlev Sukkerfab~ik , Gørlev. 

Usines Metallurgiques du Hainaut, Division 
Ateliers , Coui llet . (Belgien) . 

Forges, Usine s et Fonderies , Societe 
Anonyme , Haine- Saint- Pierre . (Bel gien) . 

Indtil 1914 : Hannoversche Maschinenbau A/G, 
vormals Geor g Eges t orff, Linden 
vor Hannover. 

Efter 1914: Hannoversche Maschinenbau A/G , 
"Ranomag" , vormals Georg Ege-
storff , Hannover- Linden . 
(Tyskland) . 

Sachsische Maschinenfabrik zu Chemnitz , 
vormals Rich . Hartmann . (Tyskland). 

R . & W. Hawthorn, Engineers , Newcastle-
upon- Tyne . (England). 

Henschel & Sohn, Kassel . (Tyskland) . 

Se l itra 

F , G, 0 

H 

M 

D, E, F, 
H, Q, , R, 
s 
s 
Hs , M 

N 

N 

Dj, E, F, 
G, K, L , 
Nf , P, T 

A, D, Fs, 
G, Hs, Jf, 
K, Ks 

DSJ , C, F , 
Kj 

Af , B, Bf , 
D, Dj, F, 
Hs, J, N 

Hillerød- Frederiksværk- Hundested Jernbane, G 
Hillerød. 

Hillerød- Frederiksværk Jernbane , Hillerød. S 

Helsingør- Hornbæk Banen, Helsingør . P 

Helsingør- Hornbæk- Gi l lelej~ Banen, Helsingør . P 

Hads - Ning Herreders Jern bane , Odder . P 

"Hohenzollern" , Diisseldorf. (Tyskland). 

Høng - Tølløse Jern bane , Holbæk . 

Humboldt-Werke , Koln- Kalk . (Tyskl and) . 

p 

G 

T 



Forkortelse 

Hiittemeier 

Jung 

KB 

Kh 

Kh 

Kitson 

KPEV 

Benævnelse 

A/S Smith, Mygind og Hiittemeier, København . 

Arn . Jung, Jungenthal . (Tyskland) . 

Kållehavebanen, Kallehave. 

Det sjællandske Jernbaneselskabs værksted, 
København . 

DSB ' s centralværksted , København . 

Kitson & Co . , Leeds . (England). 

Koniglich Preussische Eisenbahn Verwaltung, 
Berlin . (Tyskland). 

Se litra 

F, Hs 

Af 

N 

DSJ 

D, E, J , 
K, p 

J 

T 

Krauss - Maffei Krauss-Maffei A.G ., Miinchen . (Tyskland ) . N 

KRB 

KSB 

La Croyere 

La Meuse 

Linke-
Hoffmann 

Maffei 

Marcinelle 

Maribo 

Mergel 

Neilson 

Nielsen 

Nivelles 

Nydqvist 

Nørre -
Smedeby 

Odense 
Sukkerfabrik 

OHJ 

Køge - Ringsted Jernbane, Køge. 

København- Slangerup Banen , København . 

Societe Anonyme Anglo - Franco - Belge des 
Ateliers de Construction du Materiel 
de Chemin de Fer de La Croyere- Seneffe 
et Godarville , La Croyere. (Belgien) . 

Societe Anonyme des Ateliers de Construction 
de la Meuse, Sclessin-Liege . (Belgien) . 

Linke- Hoffma nn A.G . , Breslau . (Tyskland) . 

J . A. Maffei , Eisenwerk, Hirschau bei Mlin-
chen . (Tyskland) . 

Societe Anonyme Energie, Marcinelle . 
(Belgien). 

A/S "Vulcan", C. F. Kiehn , Maribo . 

Vestjyllands Mergelforsyning, Rindum pr. 
Ringkøbing . 

Neilson & Co. , Hyde Park, Glasgow. (Skotland) 

Ingeniør , cand . polyt . N. Nielsen, Hell erup. 

Les Ateliers Metallurgiques S . A., Nivelles , 
Ateliers de Nivelles. (Belgien) . 

s 

B, P, T 

N 

N 

T 

G, Hs , K, 
N 

N 

Hs 

·N 

Hs, K 

p 

N 

Nydqvist & Holm A. B., Trolihattan . (Sverige ) . D, E , J 

Stenbrud og SkæTvefabrik Nørre- Smedeby A/S, Kj 
Nørre- Smede by. 

Odense Sukkerfabrik , Odense . Nf 

Odsherreds Jernbane, Holbæk . D, K 
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Forkortelse 

ONFJ 

Peacock 

Petri & 
Haugsted 

Prag-
Lieben 

Rambøl l 

RFB 

RGGJ 

Rheinmetall 

RHJ 

Ringhoffer 

Røssel 

Schikau 

Schwartz-
kopff 

SFB 

SFJ 

Sharp 

SHJ 

SJ 

SNE 

SNNB 

Stephenson 

Stettin 

Sti.irup & 
Prosch-
J e nsen 

Benævnelse Se litra 

Odense- Nørre - Broby- Faaborg Jernbane, Odense . Af 

Beyer, Peacock & Co. , Manchester. (England). Ds 

Ingeniørfirmae t Petri & Haugsted, Københa vn . M 

Erste Bohmisch-Mahrische Maschinenfabrik, N 
Prag- Lieben . (Bohmen- Mahren). 

I/S Ca rl J . Hansen & A. J . Rambøll, København . P 

Ringe - Faaborg Banen, Odense . Bf 

Ryomgaard- Gjerrild-Grenaa Jernbane , Gjerri ld . P 

Rheinische Metallwaren- & Maschinenfabrik , 
Di.isseldorf . (Tyskland). 

T 

P, s Randers - Hadsund Jernbane, Randers . 

F . Ringhoffer , Smichow. (Bohmen) . 53 ( efter 

Dansk Kedelindustri (V. Røssel), København . 

F . Schickau, Elbing . (Tyskland). 

Berliner Maschinenbau A. G., vormals 
L. Schwartzkopff, Berlin . (Tyskland) . 

Svendborg- Faaborg Banen, Odense . 

Sydfyenske Jernbaner, Odense, hhv . SFJ ' s 
værksted , Odense Syd. 

Sharp Brothers & Co . , Manchester . (England). 

Silkeborg- Herning Jernbane 

Statens Jarnvaga r , Stockholm . (Sverige). 

Svendborg- Nyborg Banen , indtil 1902 Svend-
borg, fra 1 902 Odense . 

Stubbekøbing- Nykøbing- Nysted Banen, Nykø -
bing Falster . 

Robert Stephenson & Co ., Engineers, 
Newcastle on Tyne. (England). 

Stettiner Maschinenbau A. G. "Vulcan", 
Stettin. (Tyskland) . 

J . Sti.irup & V. Frosch- Jensen, Ingeniører og 
Entreprenører , København . 

litra T) 

N 

T 

c, D, Ks, 
P, T 

Df 

Af, Bf , Df , 
Ff, Jf' Nf 

DSJ 

L 

E 

Af, Ilf 

s 

J FJ , B, 
E , H 

s , T 

M 



Forkortelse 

Stålvalse-
værket 

Sydhavn 

TFJ 

TKVJ 

Tubize 

Va GJ 

Valby 

Valby Gasvær k 

VNJ 

VNTJ 

VVGJ 

Wiener 
Neustadt 

Winterthur 

ØJJ 

Benævnelse Se litra 

Det danske Staalvalseværk A/S, Frede riksværk . Hs 

Andelsselskabet Sydhavns arealerne, København . 

Thisted- Fjerritsl ev Jernbane, Thisted. 

Troldhede- Kolding- Vejen Jernbane , Kolding . 

Les Ateliers Metallurgiques S . A., Nivelles , 
Ateliers de Tubize . (Belgien) . 

Varde- Grindsted Jernbane, Varde . 

Andelsselska bet Rangerstationen i Valby , 
København. 

Københavns Belysningsvæsen , Valby Gasværk , 
København . 

Varde- Nørre - Nebel Jernbane, Varde . 

Varde- Nørre - Nebel - Tarm Jernbane , Varde. 

Vejle- Vandel - Grindsted Jernbane , Vejle. 

Lokomotivfabrik Wiener Neustadt , Wiener 
Neustadt . (Øs t rig) . 

Schweizerische Lokomotiv- und Masc.binen-
fabrik "Winterthur", Winter thur. 
(Schweiz). 

Østjydske Jernb~neselskab , Århus. 

M 

p 

P, s , V 

D, F, N 

Bs 

M, N 

Hs 

Bs 

Bs 

H 

53 (efter 
litra T) 

F , R, V 

L 

9 



fO 

Nr. 

"J,, 
Ll,L.J,Llt 

z 
L2 

S,12,I.J 

6, 9, l"t 
7 

6 
fO,II 

15,16 
17-/9 
20 

21-26 

27-36 

37 
J8 

39,~() 

'11, +2 

~~+f 
4S-~8 ~, 
S0-5.f 

56-SB 

StJ 

60 

61 

Loltomolivnvm">- de, /Jo, v~n~I /Mn~/lel l.!!f. o'tf ølo'slø 
§J_~llono'sÆe 09 jys/r -t'vnslr~ lolromo/iver (ilal)e/len 
bøkg_ne/ ~SJ''ltllv. "'.JF.J 2 som/ vro' DSB. 

S#llho Nr. ~ll/ra Nr. Se/i/ro N,: 
/)SJ ' JFJ, 62_, 63 DSJ,F,lls 11, Rf,L .J()f /11,J, V 

JF.7 6+ F,Hs IR0·/26 111,P !I 302 
J>S.7f?st.d,r. 65,68 C,Hs !I 127,128 p .J()J .7FJ, lll,J V 

JFJ 66"67 C,Hs L f2'1·f.J2 /1,/)i J0'1·.Jd6 
N7, JFJ, 
IM, J 69, 70 Hs,AJ· f.JJ·IS'J R .J07-.JJ6 
ZW,Jn, 
CS,J 71-76 Kj,Ks 160-173 6 JJ7·.J50 
DS~ls!H'ta 77·79 Fs,6 174-179 IYv•,w11, .J.Sf ''- ,h,J VNl,/M/ 
])SJ~--,,. 
,,:,. a,J 60,81 Bs,6 /60-168 N :J52-.JS6 
/JSJ,JFJ 82,8.J Hs,M 1n-200 ~m" J57·36() ,'S,J I/Mlyl/d 
IJS.7,JFJ, 
6S.J 8Lt /IS,L 201-20~ Rs,N 361 
7FJ,6s,J 8S-IM Bs,l. 203-207 ,,, 362-~22 
JFJ,Es,J 89-,t L"Ls 208·210 Ds,N 42.J-SOO 

B,Es 92 Dj, /'Is 211-2/J os SOf-600 

E,Es 9J lJ/ 2/Lt 11,,,,,,,,,,,, 
11#1'6"1 601-650 

E,Es,H 94-96 bj~Ns 215-219 6$ 6Sf 
Ds,E, H 97-99 Ks,N 220·!37 Es 6S2-70tJ 

lJs, H fOO N 2.J8·2LtP Cs 701-7/9 

Cs, H IOf,fOl' N,NI 2S0-26J Fs 7RO 

Cs,E f()J L.,Nf, p 26f-270 le/·7~() UknVhfd 

lJ, Cs to~,10.s L,P 27t-279 A's 741-742 

B,Fs 106-108 6 28/J-28+ IN111"'1N' 
VNH~!wl 78J·8()() 

Fs,J 109 Fl,6 285-29S Bs 8()f-9()() 

Bs, .7 /fO L,Ni 296 LS ,(Jt-9.JJ 

Bs,M fff-113 L 298 Ls, T 'l.1~-96J 

PSJ,Bs,M IIL/,IIS Jl,L 2'19 T ~-,,, 
l)SJ,F,Fs 116-118 l li 300 Nut,~,d 7SIO VNINIIN/ 

!) Nr. 6S vtll' eno'vio'~r~ ptl/a,nJI /JMVlløl vød ll1ra L. 
• . 82 " ,, ,. ,, ,. ,, 6. 

,J/ ,, //7·/2R ,, • ,, ,, #1 • 11. 

Sø/1/m 

8,Ms,o 

B,o 
0 
81,0 

0 

Q 

0,S 

s 
T 
li$ 

lls 
F 
K 

6 
F,6 
F 

C 

"""""'"' IANlll,#el 

$ 
N,_,..,,, 
,_,I/kl 
H 

0 

P~lk,Pr 

H 

E 
,;,,..n 

(din' 1,y,. 



Novne10r/e9ne/se lor sjællandsk 09 over/agne S!Jt/Ty'nslre /oA-omoliver. 
("ZJSJ" bele5mer 3/tZllt.1no'sk loA-omohve~ der olev 

udrangere/ inden den I olr/o/Jer /"92). 

Navn Se litra Navn Se llira Navn Se litn:i 
og nr. Ol) nr. 09 nr. 

Il/sved Hs 369 Hugin Hs 36't 5kirner { .DSJ tO 
lln•ok Hs 370 Hødur Es 236 Fs26O 
I/skur Cs 2'tf Kjøbenhavn lJSJ 2 Skjold tJs 216 

{ l)SJ 8 Korsør JJSJ 5 Skrqmer Es 23't 
&J:lur Cs 238 Loke 0s217 Slagelse lJS:J 15 

Ff t09 Magne Fs253 Sleipner Es228 
Bjarke fis 203 Mimer Es225 Sorø IJSJ -f't 
Jlrage Es 235 Mjølner Es 237 Sfærkoåler 0s2f5 
.lian Es 227 Munin Hs365 Surfur Es229 
IJanmark JJS:J t Nanna JJs 209 Sven:lborg Rf 122 
JJraupner Hs 367 Njord { lJS:J 7 Thor { l)SJ 6 
Embla Cs 2112 Fs 257 Cs2t9 
Fenris { JJS'J 9 Norne Cs 21t3 Thrqm Es 233 

Cs 239 N{lborg flf 121 li"Se/holt Rf 119 
Freja Es22O Odin { .l/SJ f (2") "Tjalfe Bs29f 
Freke Cs2t7 Cs2'18 "7{,,r Es 232. 
Frigga 1)5 2f2 Riinfaxe .Bs 2911 ti/ler Fs 252 
F!Jlla JJs 210 Ringsted JJSJ f3 tlrda Cs 2H• 
oefion Es223 Roar Rs2O2 Vale IJs 2ft 
Gerda Es222 Roeskilde IJSJ 12 Valkgrien Es23O 
vere Cs2't6 Rolf fis 201 J/anadis Fs250 
(iungner Hs368 Roskva Bs292 J/aulundtH .Bs 293 
t3tjlfe Cs245 Rota { .IJSJ 3 Vidar { IJSJ tf 
HCØrsted JJSJ 16 Fs259 Fs258 
Heidrun Hs366 Saga Cs 2110 Ydun Es22f 
Heimdal 6s218 s,1 Fs25f Ymer Es23f 
Helqe Rs20't Sigyn .bs 208 Yrsa Bs295 
Hermod Es22't S/æl/and IJS:J 3 Ægir 0s2t9 
Hertha Es226 Skade l)s 2f3 Ørlrild.shus Rf 12O 
Hildur .DSJ 't 

1/gfficie/f kælenavn : "Malle "(Ms 361). 

tf 



te 

Omnvmmerenn9.. o/ S/_~lltlno'slre lolromolive1 e_r. I o/r/oJer /89L'. 

S/ællandsk JJS.B .S.fællandsk IJsg Sjællandsk JJS.B 
lifra IJ9 m: litra og nr. litra og nr. litra og nr. litra 09 nr. litra øg nr. 

Il 1-'t fis 201-204 ]) 38-tO IJs 208-210 H82,83 Hs372,373 
l)f Ds2ff C 'tl - 't8 Cs 2'11-2'18 HB't HsJ7f 

· c6 Cs2't9 F't9 Fs259 B 85-88 Bs285-28B 
F7 Fs 257 F 50-55 Fs250-255 L 89-91 ls 296-298 
C 8, 9 Cs.2'38,239 B 56-60 .Bs29l-295 M92 Ms'301 
FIO,ft Fs260,258 F6f Fs256 

Nr:93 } P f2,13 Ds2f2,213 H62·70 HsJ62-370 
midtes iklte -

Ct't Cs 2'10 J< 71-76 Ks27f-276 
615-19 6s215-219 F 77-79 Fs261-26J H 9+·96 Hs37t -376 
E20-J7 Es220-237 B 80,81 Bs289 290 K 97-99 Ks277·279 

Omnummererinq o/ S!f..d/y_nsA-e /o,fomoliver Ær. I '3/2..III IP.lt9. 

S!,'dfqnsk 
bomærke O(J nr. lJS.8 litra og m: Sgd~nsk 

bomærke og nr. JJSB lilra 09 nr. 
SFJ 1, 2 Bf 30~-:305 SFJ 19-22 /li 1f9-f22 
RFB't .Bf '306 ONFJ23-26 fif 123-126 
SF:79 Ff 109 SFJ 29,'31 JJf 129, 131 
SFJt0 Nf 110 SF~ .32;33 ]Jf 132,130 
SFJ f't,15 :Jf ff't, 115 SF:J 3fr38 NI fOf-103 , 

Lokomotiver, der er forbeholdt .Jernbanemuseet. 
OL2~ F.s263 }(563 
Il 159 G 78 K.s273 
B 'tS H '10 0 318 
C 701 Hs 368 P 125 
Cs 2't6 :71 P931 

19 gammelt jysk-fynsk lokomotiv ( s. t't). 



LolromtJlive, onsl<ollel li/ l)e/ ~aw'ono'sk Jernbo,MselsÆo/J 
gg ud,on9.e,e/ lø, den t olrlo/Je, t89c. 

1- 5 J11dll1 t8711nlet lilra. 
/flt, T3, Zni, l5Z4' (sove! /ør som eller omb:1mi?gen). 

Oprindelig //lslono' tJmo11g- Eller om/Jy-gningen g~I !I 
Nr. Lilrt1 81/99el 

Nr. Hovn Fo/Jr. th'm~ • .7no'l!l rrt1 t87t rrt1 /It/rang. 
• ol 0 • or 

/876 
Navn 

0T (11' 171': (1}' /876 -7$ 1875 ar 
f Odin Sltt1rp l8f6 36f 1862 Kh' 186'. I 6f Odin 
2 1~hMhOVIJ • " J76 1861 - - - - -
3 ~Ilona' ,, ,, 377 1862 KA 1866 J 62 Nolo 

lJonmt1rlr ,, ,. 380 ,, ,, H .I/ 6J Hildur 
s Korsør • 1847 4'23 ltf63/ - - - - -

!1 l<vn Æ:l dele ol del oprindellge /olromo/iy :1enanveno'les. 
lll ovenmzvnle S lolromoliver (1nS.fqf/eo'es lrvn 4 fendere . 

.7hdlil l87f ,ni,,/ //Ira. 

6-16 c/10 {C'Mlf1l'lon•lyj)ø}, T~, 2/Ju, fS2~ lnr.tf-,} 
,Mv. 112'1 (nr. f0-16). 

Ltlro B!f99øl ra/Jr. IVdmn,?-Nr. Navn t87I 187.5 rrtr • 
or 

0 nr. or -lS · 71 187'1 (11' 

6 Thor 8 B - Bors,g /8S4'/S6 .f5J 1876 

R I 1876 
- - -
R I 1882 ,, ,, 1888 
- - -

7 M'rd 
'J:;a'vr 

,, • ,c ,, ,, .554- 1881 Jndlll 1857 nr. 8 
8 ,, • - ,, • S55 1876 ,, • 9 renns ,, - - • • .f56 1872 
-/0 Slrirner C B r ,, l8SS/56 557 1881 S1 trnm. I 
11 t-'ldt1r " ,, ,, q ,, 558 "' ,, 

fe I Roes.fi/de
0 

- - - h'ow/1,orn IBS~/56 890 1867 I/ 

fJ 
14 
IS 
16 

Hingslea' - - - ,, ,, 8'11 • 
Sorø - - - ,, ,, 892 1871 
Slagelse - - - ,, • 8'1:J 186~ 
H.CØrskti C B - Esslin?en 18.58 .fi'4 1877 

/111111. f. lll nr. flJ 09 f f onslrolleo'6s /run In /ender. 
Rnm. 2. Nr. IP-IS /Jy199edes ni en/reprenøren /'or /Joneslrælrn,ngen 

Æru'hi'de-Kors,,, del engels.fe /irma Fox, h'ena'erson Ir 
Co., som eller slr0!/r11in9ens fuld/øre/se i 1856 sof;le 
dem III .Del s/æl/ondsl<e Jernlxrneselslro/J. 

11nm. 3 . 186:J-76 nr. 1', lrtr 1876 ni': 60. 

,, 
,, 
,, 
+ 

" 1 
,, 2 
,, 2 
,, 2 ,, 2 ,, 3 

,, 7 

13 



l't 

Lolromoliver onsKollel lil.J_ern/Jonerne iJ!fl/ond O.f_ &-n 
gg_ utlrong_ere/ før den I oÆ/o/Jer f 89t?, 

A 
Nr. 

f 
2 
3 
1t 
5 
6 
7 
8 
9 
to 
tf 
12 
13 
111 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

0 
Nr. 

Lf 
L2 
L3 
L 1t 

.Jndti/ 1879 i'1tr!f litra . 
1 BO, Tt?, i!hu, l5.2f { nr. t -J) hhv. 

1676 (hr. t-20). 
Rnskafret til JJet danske ':Jern/Jane -

.ZJrdfsse/.slrah . 

.lJ{lggef Fabr. lldrang. 
0 nr. tJr af ar 

Canada 1862 108 t88't ,, .. f09 li 

" ., f10 1883 
., .. fif t88't 
,, 1863 ff2 1885 
,, " 150 li 

" f86f 151 ,, 
., ., 152. " 
" 1865 li 

" ,. 
. , .. ,, 
,, .. li 

.. .. " ,, 
" f888 

,, 1866 t9't 1885 
., ., 195 l88't .. ., 1888 
" ., 1887 
li ., 1888 . .. li 

Jndfil 1879 inæt lif,a_ 
OBO 7; /o<frd ker:tel, 2 hi, '11/./J 

tandlljulsoYer/ørinq. 
Rnskt1-r'd h"/ De jffd.slr - '4-en&/re 

Sfafstx:mer . 

.By99ef Fabr. lldranq. 
0 nr. år af ar 

Chaplin 1869 1163 188'1 
" li ff62 ,, 
" 1872 !886 ., 

" ,, 

1869 fors!Jnet med 
n!I tender {~99ef af 
Stephenson år f869}. 

forbeholdt 
:Jernbanemuseet. CV 

oJt881t- 9c benyttet som lokomobil eller som æserve - værksfedskede/j 
senere skilt ad. 1929 genopb{lgget al Rr lbr JernbanemL.1seet. 
1929-59 ptm1alef "/Vr.2 '~ 



A 
1JSB 

nr. 

129":J 
13019 
f3f'Y 
1JZ':l 
13319 

13-'t~ 
f35 
136 
137 
t38 
139 
1"t0 
f"tf 
142 
l't3 

tt't 
1'15 
!"tb 
1't7 
f't8 

t't9 
150 
151 
152 
153 
l5t 
155 
156 
157 
158 
159 

T2, f730. 
.Bvwet li/ ~ske .statsbaner i J~llond 

"!I Fgn {m~ f2'1-ft8} og til MB{m. 1+9-1~ . 

./Jf1.99et Fobr. lldmnq. 
d &r nr. 4r 

.Borsiq f882 3850 1938 
" ,, · 385f 1937 
" ,, 3852 1938 
,, ,, 3853 193'! 
,, " 385't f956 

" ,, 3855 1937 
n 1883 3895 1936 
H " 3896 19"38 
• .. 3897 ,, 
,, ,, 3898 " 
,, ., 3899 l9Yt 
,, 18811 "t0f7 1938 ,, 

" .lt018 1932 
" ,, "1019 1936 
H ,, "1020 1932 
,, • 3/021 1936 

Hartmann ,, f38f ., 
,. ,, 1382 ,, 
.. ,, 1383 ., 

" ,, f38't 1938 

" 1886 f't52 1936 ,, ,, f't53 19:32. .. ,, t-'15.lt 1938 
" ., 1't55 ,, 
,, ,, f.lt56 1952 
,, ,, 11157 1938 
n 1888 1530 1936 
,, ., 1531 1932. 
,, ,, 1532 1956 
,, ,, 1533 ,, 
,, ,, 15Yt " 

1936 - anvendt som rasl 
fo9rorvormninqskede/. 

t5 

::Jmpkceref i Bramminqeul11kken 
26/7 1913. 

Forbeholdt :Jernbanemuseet. 

'9 Nr. IE9-13Y skulle t>prindelig h:we 1,tlff n"mrene 117- 122. 



f6 

Af 
21JO, TE, 2hu, f't20(nr. tf9-fc2) hhv. f550{nr. f2J-f26). 
B!,'99et fil Svendborg -Nyborg Banen ( nr. lt9 - f 22) og 

til Ct:lense-Nørre Broby - roo/Jorg :Jernbane"(hr. l23-t24, 
Overfaqet al 1JS.B t9~9. 

.DSB Nr. m.v. ved 1Jv99et fizt>r. OmbtA{Jel-a/Sf:, t/dnrng. 
nr. 011erfogelsen af år nr. 6r fal>r. nr. ~r 

119 SN13 nr. 19 Jung 1897 278 192-'t f 't 1952 
120 ,, " 20 I / ,, 279 ,, 13 ,, 
12f li " 21 " li 280 1923 (2 ,, 
f22 IJ li 22. ,, 1898 321 ,, lf t95't 

Se anm.a 
" ,, b 
,, ., C 
" ,, d 

123 ONFJ ,, 23 Hensche/ 1906 7293/ 1925 f952 
f2't ,, " 2t " " 7295 - - 19.§'t 
125 li 11 25 " " 7296 - - ,, 
126 ,, " 26 I/ " 7297 1925 '!} ,, 

finm. a : .Jl'dtil 1902 SN.13 nr. f,, "liselholf '~ Navnet l>ibeho/dl indtil om4'9nin9en. 
,. b : ,, 11 

'' " 2, ' 'Ørkildshus." " " " '' 
,, C : " li " ,, J, ''#{/bor{}." ,, 
" d: " " " " Y, ''$'vendborg:' ,. 11 

1Hensc/Je/-fabriksnummeret bibeholdt eller omq,,9ningen . 
,, li 

.Jndli/ f 892 litra /J. 

As 0.81~ 2 hu, 1556. 
l3!Jggel fil JJet sjællon:tske 

Jernbaneselskab. 

.lJSlJ Oprindeligt .Bygget FaiJr. U:lranq. 
nr. al ~r nr. ~r nr. navn 

201 1 Ro/I Esslingen 1876 f't97 1929 
202 2 Roar " ,. f't98 1921 
203 3 Bjarke li ,, f1t99 1917 
2011 t Helge li 1877 f6f9 (929 

Jndft! 1879 intet ltfra. 

B 1 BO, T2, Z h~, f53t. 
I3flgg_et til 

1Je J!fdsk-f!fel7ske Slot sboner. 

JJS.B 13Y99ef Fabr. t/dranq. 
nr. tzr • nr. nr. ar 

21 Stephenson (868 f88f 1911 
22 " " (882 f907 
23 ,, ., 1883 (927 
2f " .. 188't l92't 
25 ,, ., 1885 1915 
26 li ., 1886 f926 

45 ,, f869 {923 1928 
·M ., ., f92't 193?. 

Forbeholdt Jembonemuseet 

47 ,, .. 1925 f93f 
48 ., ,, f926 f922 
+9 ,, li 1927 1928 



17 

B 
1Ct7: 2hu, f200. 
Bf1ggef t,I København -Slangerup 13anen. 
Overtaget af J)SB 19118. 

IJSB Nr. mv. ved Br;gget Fabr. Vdrang. 
nr. overtagelsen af 0 nr. år ar 

30/ 1<S13' 17Y. 9 Hensche/ 1909 93f0 1952. 
302*) ., ,, to ,I/ " 93ft 1950 -

~Maskinen fik ikke 1XJmalef lJSl3-litm oq nr. -før udrangeringen, 

Bf 
JJSB 

nr. 

JO't 
J05 
306 

Bs 
IJSIJ 
nr. 

285 
286 
287 
288 
289 
290 

291 
292 
293 
29'1 
295 

C 
.1)S13 
nr. 
65 
66 
67 
68 

f 13 f 7; 2 huJ flt 20. 
Bygget til S!Jdf11enske Jernbaner (nr. 3011-305) 

09 til Rinqe -Faaborq Banen { nr. 306}. 
Overtaoef al IJSB ffJ't9. 

Nr. m.v. ved Bygget Fabr. Vdronq. 
overlage/sen al 0 nr. år ar 

SFJ nr. 1 Henschel 19c.3 20f25 11/+9 ,. ,. 2 ,, ., 20f26 ., 
RFB" + ,, " 20f28 ,, 

Jndli/ 1992 litra .B. 
OBf, T2, 2 hu, 1556. 
Blj99ftl til JJet sjællandske Jernbaneselskab 

(nr. 29/- 95) og fil 1).5.B (nr. 285-290). 

Oprindeligt Eflggef Fabr. U:lrang, 
nr. navn af 0 nr. år ar 

85 - Cockerill 1891 1686 1918 
86 - ,, ,, 1687 ., 

87 - .. - f688 ., 

88 - ,, ,, f689 ,. 

80 - Ess/inqen 1889 2315 1917 
81 - ,, ,, 2316 1918 

56 'Tjalfe ,, 1879 f7t8 1917 
57 Roskvct ,, ., f749 1908 
58 Vau/undur ,, ,, 1750 1899 
59 Rimlaxe ,, ,, 1751 1901 
60 Yrsa ,, ,. 1752 1910 

Jndftl f 879 intet litra. 
f /JO, T2,2 hu, 1556. 
B!lgget til 

IJe Jvds.l< - lvenske Statsbaner. 
.Buooet Fo/.Jriksnr. utmng. 

af tlr /f(Jskine lencter 4r 
Ha11rthorn 18711 1605 8't1t 1897 

,, " 1606 8+5 ., 
I/ ,, 1607 8Lt6 1896 ,, ., 1608 8+7 1897 

f9f8-30 Va GJ nr. 1 
1918·S2. '' 2 
11118-30 11 

" 3 
f9f8· JO '' " 't 

f9f8-26 VNJ(VNTJ) nr. 0 
1926-28 Carl Nielsen. 



f8 

C 2 BO, T3, 2 h,: 1866 . 
.Bygget til ])SB. 

lJSB Bygget Fabr. U:trang. 
nr. af 0 nr. nr. ar 
701 Esslingen 1903 32't5 1959 rorbeholdf Jernbonemuseet. 
702 li ,, 321t6 
703 I/ " 32'17 f957 
70't ,, ,, 32118 1959 
705 " li 32'11 1956 
706 Sc!nvarfzkopf f f909 'tf73 li 

707 li " 1tf7't 195'1 
708 " li 'tf75 
709 " ,, 'tf76 
710 ,, ,, 'tf77 
711 ,, " 1tf78 f95't 
712 ,, ,, 1tf79 
713 ,, " 1d80 1958 
71't ,, ,, 1tf8f 195't 
7/5 " 

,, 'd82 
716 li " tf83 f957 
717 ,, ,, 1tf8't 
718 ,, ,, tf85 
719 li li 11186 1957 

.7ndHI f8'2 lifra C. 

Cs O~f, 2 hu, f6S8. 7inde~: :Jl7dh1 f892 T2 eller T3; 
1892- f90f T2 ( nr. 239-2-tS, 2+8. 2• 9) hin,. T3 
(nr. 2J8, 2+6,2+7 }; Ira f'IOI 41/e T2 . 

./Juodef fil IMI 8iøl/andslc• Jerntxrn,$11/sltol, 

lJSJJ Oprindeligt Bygget Fabr. 
nr. nr. navn af • ar nr. 

238 8 Baldur Ess!ingen 1877 1617 
239 9 Fenris 

. . 1875 1'tf6 " 
2't0 1't Saga ,, ,, f'tf7 
2'tf 'tf llskur ,, n 11tf8 
c't2 't2 Embla " " f'tf9 
2't3 't3 Norne li ,, 1420 
2't1t f 't 

-. 
(Jrda li " f't21 

2'-15 't5 6ylfe ,, ,, f't22 
Z't6 't6 eere ,, 1876 f50() 
2't7 'tl Freke " " 15/Jf 
2't8 't8 Odin ,, 1877 f6f8 
2't9 6 Thor li ,, 1616 
flnm. f. Jmpliceref i Ge11tofte11lt1kken ft/7 t897. 
Rnm.2. FoT/Jeholdt .Jernbonemuseet. 

Vdmng. 
6r 

1898 
1928 
1925 
f929 
1925 
f928 
1906 
1928 
193'1 
19/J(J 
f90f 
1931 

Se anm. f. 
Se anm.2. 



D (CO, T3, 21/u, 1,/,10.lf. 
ZJ~;;el III JJSB 

.l)SlJ 8~99el ro/Jr. 
17T. al • or or. 

80{ Nr/M&Åd 1'102 S981 
102 .. ,, SPl2 
8(J;J ,, ,, 518.J 
10+ . ,, SN+ 
8(}.f • ., $f/lS 

806 Harlmøn,r 1903 2800 
8()7 ,, ,, UIH 
108 • ,, uoe 
10'1 + t, 24t1J 
810 • ,, 

Hf lle111clte/ f9tJS l,96f 
11e • ,, 6fM 
HJ + ,, 6166 
IH ,, ,, 6W7 
8$ ,, ,, 6fd8 

'" /{qrlmt1111T ,, Z'I.I~ ,n I, ,, Zf.U 
III ,, ,, 2'1H ,,, 

4 • Zf'S6 
820 I, ,, .t'I.J'I 

w ,, ,, z,tO 
122 .. ,, 
i2J ,, ,, 2112 
12+ ,, ,, Z,#.1 ,u ,, /, UH 
IZ6 ,, .. Z'l+S-,v ,, ,, 
121 ,, -t9(}6 .J()~ ,r, ,, ,, ~7 
IU ,, ,, .k>+I ,,,. • ,, .l(Hf 
IN .. ,, .J4SO 
IJJ I, ,, 30.Jf 
IH N1dpY16I 1908 IH 
I.IS ,, ,, 16' 

I.J6 • ,, 666 
IS7 ,. ,, 867 
ISI + ,, 841 
l.11 ,. ., #1 
HO ,, ,, 810 

,w ' 17-f 
HZ kl,i,,ø,lz -fop/1 1909 ~147 
H.I ,, ,, +181 
H,t • ,, +1n 
HS ,, ,, ,w,o 

#H ,, ., 11'1 
6~7 ,. ,, HfZ 
Hl ,, ,, ~,,, 
H'I ,, . +IJ+ 
IS'O ,, ,, +trs 
!51 Plan9/,afl" li/Je,tolt(/. 
!.I lfa.shi?m ,r levr"/ lfrN ,unof9/lå#~"-

Ombyg9el ±1 

al . 
or 

Rr 1'133 
• 1125 
? 1'127 ,, 1110 ,, /1.J,1, 

KhY IP+() 
llr l9JJ ,, lfS2 ,, IY.IJ ,, {1.J2 

,, f1H 
I, l'IZ9 ,, ,, 
,, !,I 1m ,, li.ti 
,, f1.R8 
• lf.lJ 

l(}r 1128 ,. ,, 
., l1Z6 
,. IP.3/J ,, ,, 
• l1.J9 
4 lfH .. /1.Jtl 

I, 1,2, 
q 1128 
4 -ff.J,{, 
+ lfaJ ,, 112' 
I, ,, 
• 31 192.5 

" ,, 
,, 1927 
,, lfr8 
,, .. 
' l'IZ7 
I, 1924 ,, lfrf 
? ,, 

• 1121 
Rr 1127 
• lf.JJ ,, I, 

,, !J ,(1,J{ 

lf.JIJ 
,, " l'ISJ ,, " . 
,j !I' .. 
• '1 ~fM 

!la'1;aa9 
ar 

ff,6 

1958 
l~S6 

I 

1151 

I 

t,S~ 

/'158 ,, 

19 

ti (JM6y9111i'l~n omkli-J': 
H#r" lflrlrtrSSI ,ørd,r/ 
IJlfKtVWJrff', ,td/rH 
~111rl, ''"'"'"" l'ør-/111rprl, Ørn: /r;ørerlrvs, 
p~rv,~lid,re ly//flreds-
w1 11tlYeks/ef-med 
mntl8hflere. 

J11a'ltl 1929 nr.826 

.7noWI 113111,: RJ, 
• IZS 

Jndl/1 ff2f nr. 821 



cQ 

D fCO, T3, 2hu, lftJL/. 
By-9gel It/ lJSIJ. 

.ll:1g.9el Om/J!lgge/ f.J 
JJSlJ Fobr. tltf rt71'1j'. 
llT. o/ 0 nr. ol . t!r Or ar 
851 Sd,wqr/,e,lro11f"f' 1909 "t/96 Hr f9JJ l'ISØ 
ese ,. ,, "'36'1 - - l'I.F:J 
t95J ,, ,, +370 - - li.SI 
8P, ,, ,. H11 - - 1958 
855 ,, I, +.JlZ - - l'ISf 

856 ,, ,, "1373 - - /'ISJ 
857 ,, ,, -4.17,f - - f'IJ'7 
854 ,. ,, +J75 - - 1950 
85'1 ,, 4 +J76 - - 11.5+ 
860 ,. ,, 4.177 - - ,, 
6'61 ,, 

l'lo,9/to 
+.J7.f - -

8oZ ,, +sn - - ffSI 
86J ,, (, +»o - -

• ,, -'i'S8J' - - 1'/.S;J 
86S 7i,,b iz.t: 1912 -17.J9 !!J Hr 19.12 

866 ,. ,, l7"to ,. 19.1() 
867 ,, ,, 1'7"tJ' . l'I.J'I 
868 ,, I, /7",P § ,, l'l+O 
86'1 ., ,, 17"1.J !li ,, 11+7 1,s, 
870 /JtJ/tlwin 1919/20 52+0+ - - 1,n 
871' ,, b 5Z+Yt - -
871' " ,, 32455 Hr 19+2 
873 ,, ,, 52+70 - - l'1.55 
87+ ,, 4 52+7f Hr~ f'/$() 
875 ,, ,, ,z+12 - - l'l.f7 

876 ,, # 52+7s Rr _, t,,Sf 
877 ,, ,, -'Z47+ ,. ,, 
978 ,, ,, 5241.S ,. l'ISO 
871 ,, ,, 525-'tl - - 19.s, 
880 • ,, 525112 Rr~ 19+6 

681' # SZ.568 • 'PI l'ISO 1958 
88e ,, ,, SZ.569 - - l'IS.J 
88S ,, ,, S2S70 Rr 19$0 
88+ ,, S2.57f - - ,,.s, 
86$ ,, ,, S257i' Rr Gg/ 1950 
4'86 Scl11rq:;ZKOf'//' 1'120 1261 ,. It.SI 
88T . 7262 - - t'l.56 
888 ,, • 7i'63 Rr~ /9~2 
889 ,, ,, 7Z6-f - - f'IS7 
890 ,. 1' 726S Rr')I tf.SO l'IJ'4 

4'9/ ,, < 7266 - - 19.SJ" 
t99Z • ,, 7,%7 - ,,5,, 
893 ,, ,, 7.i?68 ilr l'IR 
8H ,, ., 7,?6 '1 ,, '1 19+8 
8'15 ,, ,. l!:'10 - - l'IJ",f, 

8'16 Fr1'clls l 'IZZ ; 37 - - lfSJ' 
8'7 ,, 

.f : 3~ Hr f'l+f 
898 ,, ,, 

I 
J{{ ,, 1,~8 

899 • lfO ., 1,1t, 
'IQO ,, • ~I ,, ,, 
Y På dri vnjvlss.t<Nmt11M ør lo.tomoli mvmm6rt1I D/1/r'rl sl,o',/ ,&, /a6ri/csnv11m1n-rl. 

kun ru111m,iorl~ngehe slørre l'Ørerl,vs. 

Y0nth!f9ni11g om/aller , 
Sl#rre lflrlursse, 
amo'rel "!komme,; 
ked/e" htzvel, romm,11 
lor/ængel, sfø,re 
føre,livs. 

1957· OHJ li/ra 1Jnr. 457. 

1957- Klima-M'J'l"v nr."-



fJN; Zhu. f+20. . _ 

Df BV99ef til :svendborg - Nyl>crg ./Janøn { nr. 129), fil ~,yenskø 
J~mbgner (nr. .t.Jt)og hl 
Svend/Jorg ·Føa/Jt11'9 1Jt:rf7t;,t ( nr. tJO '!9 fSZ ) . 

(lyørtrf9el ar 1JSJJ ft'19 . 

JJSB Nr. m.v. ved .&_;99el Fabr: ltirqnq. 
nr. overlaqelsen af år nr. ar 

129 SN13 nr. 29 Henschel 1910 1003't 
130 SFB ,, .33 " 1917 1't299 
131 SFJ ,, 31 SFJ 19111 2 
132 SFB ., 32 Hensche/ 1917 1't298 

Jnclfil 1879 intet li/ro)) 

Dj 1879 - 1902 litra . 
Jncllil omb!,'9ningen O 13 f, TE, 2 hu, 

eller O/J'lbf/fl/7//19'!'ll OlJI Pl!u, .15:fO. 
13ygget III .J)e / qtlsk- -lvenske Stofsboner. 

J)S/3 Bygget 
fåbr. 

Ombygget 
Uironq. 

af 0 af år nr. ar nr. "' 92 Hanomag 1876 1328 Rr 1905 1923 
93 ,, .. 1329 ., ,. 19211 
9,y ,. ., 1330 - - 19011 
95 ,, ., 1331 - - 1903 
96 .. .. 1332 Rr t90't 1926 

Ds Jndfil 1892 litra l) 
I.BO, T.3/ 2/lu, 1866 
B(lgget til ])et sjælland.ske Jernbaneselskab . 

1JSB Oprindeligt .Bygget 
rabr. U:trarr;. nr. af 0 nr. navn ar nr. 6r 

zoa 38 Sig(ln Peacock 1870 902 19f9 
209 39 Nanna ,, .. 903 f'J27 
210 "tO 81/la .. .. 90+- f926 
2ft 5 Va/e ,, " 899 ft:J/7 
212 12 Frigga ,, ., 900 1927 
213 f3 Skaile ,. .. 90f t9f9 



2Z 

.Jndttl 1879 intet litra. 

E OCO, T2,2hu, 138'1. 
B519get fil 

.JJe iudsk-fvenske Statsbaner. 

IJSB Bygget 
Fabr. lldrang. 

nr. af Ø' nr. &r 

27 Stephenson 1868 1887 1926 
28 " ,, 
29 ,, .. t888 

f889 
1915 
1923 

1895-97 indrettet som 2-cylindret 
kompoundmaskine(fhu+ 1/u). 

30 " ., 1890 1927 
Jf li ,, 1891 1925 
J2 ,, ,, f892 " 
33 ,, ,, 1893 1932 
3-'t ,, " 189', 1925 
35 ,, ,, 1895 1928 Jmpliceret i Hansted-ulflkken 

26/f2 1876. 36 ,, " 1896 " 
37 li 1869 
38 IJ " 

1921 
1922 

1929 
1928 

Jndfi/ 1912 nr. 't3. 
Se anm. 

11nm.: Jndt!I 1912 nr.++. Jmp/iceref i Hansted-
u/ykken 26/12 1876; Yed repqrotionen forsynet 
med ny tender (bqgget al Hanoma9 &r 1877). 

:Jndlil 187f intd litra , f87f-7+ 11r. 20·30 

Es litra F '19 nr. 3f· 37 lilrt1 E, f87~ • '12 
hele serien litra E. 

f 80, T.:J, 2 hl,(, f6~8. 
ZJvgget fil .Det $jællandske .Jernbaneselskab. 

lJSB Oprindelig I 1Jygqef Fabr. 
nr. nr. nayn af 0 ar nr. 

220 20 Fre/a Esslingen f863 625 
I 221 Zf Ydun .. " l,26 

222 Z2 (}erdq .. ., 627 
Z23 23 6ølion " .. 628 
22't 2'r Hermoct .. ., 62:'I 
225 25 Mimer .. ,, 630 
226 26 Hertha ., f86'r 6~6 
227 27 JJan " 657 
228 28 Sleipner . f866 733 
229 Z'I Surtur .. " 1'J'r 
230 JO Valkyrien .. .. 735 
231 3f Ymer ., f870 1IJZ3 
232 32 "Tyr .. li -f02'r 
233 33 Thrvm .. " 1025 
23'1 J'r Skrym,r ,. " fQ26 
235 35 llra9e ft ,, 1()27 
236 J6 HIidur Burmeister f87f f 
237 37 MJ11lner .. ,. 2 

1/dra/J'/. 

"' f901 
1902 ,,o, 
f899 ,,o, 
-

f903 ,.,, 
f901 

., 
" 

f'lfO 
f'lff 
1910 
f9ff 
f910 
1'1ff ,,,o 

Rnm.:t. f'IOf·(J', ben~ftef som s~at,onær kedel ~r del elelrlriske ,,,,/llf9 p3 x,benhovns godsboneg4rd ved K11/.,el>otfsfral'rQ'. 
Rnm.:2. f'J(Jt-23 /Jenljffef pi XulprøYesfationen i København ( indtil 

f9/J'I midlerlid19f indretter ; ma.rkino'epotef) . 

Se tlnm. fog 2 . 

Se anm. f • 



E 
MB 
nr. 

964 
,6s 
'66' 
,67 
968 

969 
970 
971 
972 
97.J 
97~ 

E 
,lJSB 
nr. 

97S 
976 
977 
978 
979 

98{) 
98/ 
982 
983 
'18f 
985 
986 
987 
988 
,a9 
99{) 
991 ,,2 
993 
99/t 

995 
996 
997 ,,,, 
999 

2Cf, r,•2, , .w ~21v, ,8'6. 
Bwr/ l,7 Jt:im.-ef9t2rrSwr~J. 
xr,61111' ./J.$8 "s 1. 

.S7 /i/1"'1 09 nr. v,o Bs,9~/ Ft1',: 
ovø,h~~n • 11/ q~ nr. 

r 1200 Ny-o'pv,sl ,,1+ '"'" . 120( ,, 1915 1061 
,, /20? ,, ,, /()62 
,, 1203 ,, ,, 1063 
,, 120~ ,, ,, l06~ 

• f2a5 ,, ,, /063 ,, 1200 ,, f9lo 1()66 .. 1207 ,, ,. 1067 ,, 1208 ,, .. 1'tM8 
" 120, ,, ,, 1069 
11 1?7/ I/ " 107() 

2Cf, Tc+2, 2hi~? lv, /t!76. 
Brg~~I 111 .D.SIJ. 

8y9yøl l'"o/Jr. 1Jm/Jy9pel 
• • 0, or nr. ol' "' 

rl'lchs ,,ti1/f.J Jl't /(I, !'ISO ,, l9~J 315 y /941 
,, t Jt6 • /'150 
,, '• 317 ,, .. • J/8 ,, 194, 
,, • 31! ,, ,, 
,, /9~+ 336 ,, 1950 
,, .. 337 .. 1,~, 
,, • JJB • 1151 
,, • 3J? l9f" 
• • .JfO • l9SI 
.. • Ml • ,, 
.. 1,~1 .Jo/6 • 19.f"I) 
,, • Jt7 • 1949 
,, • .J~B • 1950 
., ,, J'tP 
,, ,, 350 
.. • 351 ,, ,, 352 
,, /950 3/13 

4 • 'tlf ,, ,, 415 ,, ,, /tl6 
4 ,. ~17 
,, .. f/6 

Vdrt1n9-
• or 

Wr_tJ'/19 
ar 

lorSfllMI med 
do/J/Jells/rors/{!17 

Z3 



F Jndlll 18711Hlt>I lilnr. 
JntHil 0/11:cn~n "CO, re, 2 h~ l2S2i 

r 9n~1f/" "eo f 2llu, 12~2. 
lwHI /il Dr /!ldM- ~111.h Sltl/al>tmr,: 

JJSB .iy~el rflø" n,: tJ1111Jf nel tltlrong. 
/Jr. • ar • - , . ol • ar ,,, --·- 'imle, o, 
61 Hawlho,n tl7J/7+ 1601 8L/O Rr t88, 11J1 
6R ,, ,. f602 ~I ,, .. ff.JS 
6J ,, ,. f6()3 8lt2 • 1810 lf.J~ 6' 
6/t ,, • 16/J.lt 8-'tJ ,, 1889 1936 

T 

F tJCO , c hu, 1?52. 
lJf/9'/el /il ZJS.lJ. 

J)SB Bygge/ Ft1br. tlti{tJng. 
nr. tJ/ • nr. or o, 
/t2J Friclts 1919 7 
'tV1 ,, ,, 8 tes ,. ,, 9 
~26 ,, 1920 10 
~cl .. ,, ti 
/t28 Winlerlltur 1</l'?f~ 2602 
fe, ,, I Yfl./17 2603 
~JO 4 ,, 2604 
~JI ,. ,, 260S 

,, ,, ?606 

ø~ I, 2607 
f.J,f, + ,, 2608 
+H • ,, Z609 
",J6 Hanomag 1920 7f.59 
"137 • ,, 7?'60 

1H + • 7f61 
f.J1 • .. 7f~2 
+fo ' ,, 7f6~ 
f",/ Frichs l9f-o/.f'5 6 
#c 4 ,, 5 

#.1 ,, • +~ 
Hf ,, 19a/1+ f 

,ff, + ,, 2 
H6 ,, .3 
,ff7 lubi ze 1912 llf"I !.I 

f~8 ,, ,, tlfS '!J 
,ff, ,, ,, 17+6 
fJ"() • ,, flltl ti 
fSI ,, ,, tlf8 t) 

fS2 ,, ,, llf9 !j 

fSJ llanomog f9IO 5751 
fSf • ,, 5752 
fH + ,, !15J 
+56 ,, ,, 575it 

9 /¼! h/Jrilrsnvmmerp'ao'erne er /o/Jnknumme!PI cmg1Yel som nr. Z 
V Po fa/Jri/rsnvmmer;,hder~ er lolromolivnumrene ung,"ve/ i siede/ ror fo/Jritfsnumre~. 

I 



2S 

f tJCO ;2 Itu, 1252. 
.Bygge/ ni ZJS.i. 

Z).szj Bf!.fJel Rlbr. t1/dm~ 
0 

nr. al • nr. ar dl' 

~57 Boni,! ,."" 6f06 
.+S4 . ,. 6,01 ~s, . 6'04 
+~ ,. . 6,o, 

f4; ,, ,, 6910 
+42 ,, • 69t't' 
-f63 . , . 6912 
+H + • 69;J 
HS • • 691.it 
"'66 . • 691$ 
.t,67 .. '• 6916 

• • 691'7 ~, ,, . 4,,-3 
,f7(J ,, . Øl'I 
,f7; ~nachel f903 62S.J 
f7P ,r ,, IZS~ 
+7.J ,, ,. 6US 
~M ,, ,, IZS6 
f7S . 6U7 
f7tf Niillrme,i!r ''"' 5 
f77 .. .. + 
+711 '• • s 
+79 •. ,. 6 ,, ,, 7 

f,8/ llanomag .. ,, JUS wr ,. ,, 1S8t 
f,1.1 . ,, ,,8F 

• ,, .JS8d 
ws . ,. JSl7 
f,!6 tJrea'o ""efai ~6"1 
fl? ., • SJS" 

"" . ,. 01, . • SJ7 
,f,f() ,. ,, SJ8 
49/ Essli11gen(saronn'!) 1898 Jflll 
,ff2 ,, ,, '"'' ~,s .. . ~10 
+H . l89f99 ,t}rf 
f95 . • .J()tt 

,. 
4 .JOt'J 

+97 .. • .,01+ 
,f9tf . ,, J015 
+1' .. • ,016 
5"00 " ,, ,,,,7 



26 

F OCIJ; 2hu, 1252. 
1Jy~9el li/ lJSB. 

I)Sl) /i7/)r. l/tbf1np 
nr. o/ 

. nr. Pr. tv 
65( rr.icl,1 -11+, JSS 
Me • " JS7 
6SS " " J~6 
IS+ • • ,~, 
,55 • • ,s, 
IS6 • n+,/s-o ~" 
6S7 ,, .. NI' 
6SII ,, • uz 
u, ,, .. N7 
660 ,, ,, 

"' ,. " Ml 
6R • " S1(J 
UJ • • J7( 
U,f 4 • 3'/'Z 
us • " 17.J 

Ul • /'2J ,fZ 
667 • • .f• 
664 .. ,, ff 

"' ,, • y ,,o • • 
,71 ,, • 47 ,-,z .. ,, ,fil 
,7s ,, • H 
Il+ + " S-0 
67S • ,,, 
"' • 1''22 D 
177 .. • li 
678 ,, ,, n 
"' ,, ,, u 
1411 ,. I, SI 

li{ ,. • S2 - ,. ,, JJ 
ID • ,, H 
1M ,J ,, M 
IIS • ,, S4 

III • H20 
117 ,, • ,,, 
648 ,, .. t+ u, + ,, ,s 
"" ,, ,, ,. ,,,, 

• .. l'7 
1'12 • I, 14 
6'.l • It ,, ,~ • I, to 
69S ,, .. h 1 u ,,, ,, f,ZI Zl "7 ,, ,, n 
ltl • ,, r+ 
"' • ,. zs 
700 ,, ,, N 



ff ocor, 2 hu, 1125. 
.B{J'qqet fil S(ldf(lenske Jernbaner. 
0yerfa9et af JJSB 19119. 

l)SB ,,Vr, m. V. Vtt 1J11r;9et rabr. Om/Jg(J(Jef .t SFJ tldranq. 
nr. Q11ertugel51!J'. af &r nr. &r lilbr. nr. &r 

t09 SrJ nr. 9 Esslingen 1881 18'd 1921 8 1950 
flnm. : Jndlil omb11gningen .SFJ nr. 9, "Baldur". 

Fs :Indtil 1892 litra F. 
f JJO, T2{nr.250-260)hhv. T3(nr.261-263}, 2 nu, 1658. 
~gel til .lJe sjællandske Slalsbane>-(nr.250-253 P9 

257-260} oq t,l JJSB{nr.25+·256 og261·263). 

.l)SB Oprindeliqf El:fgget Fabr. lldranq. flnvendf 
.som fast 

nr. nr. naYn af år nr. nr.. '/og'lorvarm• 
17 il7{1 sklldø/ 

250 so Vanadis Esslinqen 1883 1960 1928 -
251 51 Sif ,, ,, 2018 1925 -
252 52 li/ler " ,, 2019 ., -
253 53 Magne " ,. 2020 1926 -
25't 5't - " 1885/86 213't 1929 1929-36 
255 55 - " " 2135 1928 -
256 61 - " ,, 2136 1926 1922-38 
257 7 Njord " 1883 1956 1925- -
258 11 Vidar ,, li 1958 1927 1927-37 
259 '19 Rota IJ li 1959 1926 1922·38 
260 10 Skirner li 

,, 1957 1927 1927-37 
261 77 - Hartmann 1888 fSJ5 1931 -
262 78 - " ,, 1536 " -
263 79 - li ,, 1537 1933 1933·116 

Se anm. 

Forbeholdt 
Jernbane-
museet. 

27 



.:Indtil 11179 ,nføf lilra. 

G OCO, T2. 2 hu, 118-t. 
!Jm,I til JJe Slat,ixu,,r 

(nr. 77-#f øg fPf-1()9), til JJ.nslre Sløt,Jtoner 
i-7111/awd otJ Fynf"r.16/J-f67Jøg til JJSB 
(nr. 168- 173) . 

JJS.B .B(/99et Fabr. ttlranq. 
IJT, af 0 IJT. tJr ar 
77 !J Esslingen 1875 1't't't 1932 
78 ,, " 1++0 193't 
79 ,. " 14-ff 1932 
80 ,, " 1't't2 " 
81 ., ,, 1H·3 " 
1IJ6 Hanomag 1878 1382 1936 
/07 ,, ,, 1383 1932 
108 " ,, 138't 193't 
109 ., 

" 1385 1932 

160 Hartmann 188't 1312 195't 
161 li • 1313 1936 
162 ,. ., 131't 1931 
163 " ., 1315 1957 
f6't " ,, 1316 1937 

165 ., ., 
1317 1931 

166 ,, ,, 1318 f95't 
167 ,, ., 1319 1936 168 Maffei 1888 1f7't 1957 169 ., ,, 1'175 1958 
170 ,. ,, 1476 1936 
171 ,, " t't77 ., 
172 li " 1't78 li 

173 " ,, 1-'179 li 

!JNr. 77 skulle oprindelig have haff nr. 82. 

Forbeholdt Jernbanemuseet. 

1936 - am,·enctt som Fast 
lcrjforvarmninqskede/. 
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G OCO, TE, 2 hu, 13811 . 
.Bf199ef III JJSB. 

JJSB .iv99et rabr. U:tran;;. 1./mYendf 
som fast 

nr. af &r nr. ar "9førY1tl'm-
ni"9SltPde I 

6g,J Esslingen (Saronno, 1896/ 97 28'tS 1936 -
60~ ,. " 28+6 
6b3 . " 2sn f9fl -
6(}~ ,, 

" zs+s 1937 -
605 ,, " 28+'1 f 950 -
6()6 .. ,, 2854 195'r t9S't-S9 

Se ønm. f, 
1950- HFH:Jnr.fO. 

61)7 ,, .. 2851 1937 -
6IJ8 ,. .. 2852 1%9 
64'1 ,, ., 28S3 1938 19J8-53 
6f0 llreda 1898/'19 387 ,, 1938-55 
l,ff " " 388 1959 1959-

Seanm.2. 

612 " .. 389 1936 -
613 .. .. 390 1937 1,31- 5'1 
6ft .. " 391 1938 -
6f5 ,, " J,2 (95+ f95'f-
616 ,, . 393 ,, -
617 ,, ., 3'1t 19+2 t9+2-5'r 
618 " " 395 1938 f'13B -S'r 
619 " " 396 f937 -
62() .. .. 397 1939 -
62f ,, . 398 f'JJ8 f9JfJ ·S2 
622 " ,, :,99 f'15'f -
62~ ,, . of-00 f93', -
62'r ,, " +Ol 1959 1959-
625 ,, .. -+OZ 1951 -
626 " ,, +03 1936 - f957- HT.J litra 6 nr. 625. 

627 ,. .. ,f,~ f95t -
628 " .. +r1S f936 -
629 " " f06 193+ -
630 ,, ,, +tJ7 1937 -
631 .. " +08 1936 -
632 " t,00/01 ssz f95'r -
633 " ,, S53 1'15f 1953-
63t " ,, 5.ft 1937 -
635 " " 555 " -
636 " " 556 1'57 -
6J7 ,, .. 557 f951} -
638 " ,, 558 193'1 -
639 " . 559 ff/37 -
6t0 ., ,, 560 !'15'1 -
61d " ,, 561 1'1Yt -
6'12 &rsi9 190( t9ff 1IJ37 -
6t3 " ,. 012 f'l55 -
6# " . ffll ., f955-S7 
M5 ., • 'df,f, 1937 -
6t6 .. ., +'/IS 1957 -
6t7 . . f1f6 195', -6+8 " ,, HfJ 19~ -
V,9 . . ffll l'IS+ -
6SO . , " +411' .. -651 ,. • f92d 1'937 -

Rnm. f. 1929-36 1ndl'lftwt ftl !Jef,/eni11tJ J ukrutth,or11jælrl9øJ. 
11nm. 2. 1936 ·'fO ll!J t9+6 ·5'1 indrettet til l,,lje11in9 11f u/rrutlfs,or11Jletog.f. 

f959 · sv,opleret m«I særlig/- 011/119 lt1 spuling øf damplolromofirer. 
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Gs Jno'lil 167' ,n/r:/li/ra, 1671-92 ///J'aG. 
IB~ T3,2~v,l",27. 
B!f!1!1'/ //I JJel 3/a-//o~ Jernbonese/slfob . 

.lJSl} Oj)rinde/lj/ ..if199el 
nr. /li:' nQY/7 

. a, ar 
2/'S 15 5/tZrA-odder Essltngen /<!66 
2/6 16 S-1/old ,, l8tf4' 

2/7 17 LoA-e ld5.! 
216' 16' lleimdt:71 ,, ,, 

cif' /9 Hgir 1 ,, 

H Jndlil 1679 i n/tf/ 
041', TR, 2 .Jru, .l,.M",. 

/Jyg~,/ /ti .be.;yo'sA--lj!ensk Slo/s/Joner. 

.lJS.i ZJyggel /i:Tpr. t/drfng. 
nr. er/ 

. nr. 01' CV' 

37 Sle;i/Jenson /.968 1897 l?tJ3 
38 ,, . /t!Yt! l9tJ9 
39 ,, ,. 1899 19/,f 
Lto ,, • ~9(70 ,, 
4-1 ,, "I bq /901 ,, 

fe ,, ' /c,q /9CJZ 19/0 

rqor. 
/Jr. 

736 
65.f 
392 
393 
39f 

t/drtfny. 
or 

18'17 
18'/S 
1897 
/89.5 

// 

f"4- f9ftJ Sl<rhonær 
ke<r't"/ ,.txl EleAlnsA-
s,tmi,n , Wmo',Vf'. 

1617-/91+ .rlP/,,i,ntz, 
A-M'd p,i Fle,t/,,.U 
.flalhn,·YtTmdJ'Uj'-

/914-25 hbl7erllr Ytl/e/rt7nce. 
Se anm. 
l9H-J3 VV6J nr. S. 
l?/o-29 hJ/9er 11lle/rqnce. 

/?om. : lf/lf-+6 t-' VGJ nr. '7'. 1116--Y 7 LJLJ.P/1. 19-f! 7 sA-ænA-e/ // I 

H 
ZJ.s.B 
or. 

76'3 
784-
785 
786 
787 
788 
789 
790 
791 
792 
79.J 
79f 
79.5 
796' 
797 
798 
799 
800 

Jern6crnenTusee/ ;p-4-7 vdsk//el ,,oo"_,;v.o/ltrumsua'sl////ngen 
/københavn und~r //lrt:7 /I nr. J~-ht/mme.re/ se.1'7e.re .lt'l/t-/ ,f/ -fO. 

f lJO, T~ 117/-1-chu, 14-CJL,,_ 
Jlflggel It/ .l}.S.!J. 

By9ge/ Fqpr_ t/drfn.f 
ar 0 nr. or. or 

Fricns /?fl 30S 
4 ,, 306 

,, 307 
,, ,, 308 
,, { 309 
,, ,, 310 

1926 57 
I, '· .58 ,, ,, 59 
I, I, 60 
4 ,, 61' . ,. 62 
,, ,, 63 

,, 61' 
• ,, 65' 
t , 66 

.Borsi.9 t9cJ 11599 
# • llo0tJ 



Hs 
Jndil 1112/9.J I~ If. YI 
0807, Zllu, /1~6-

I// JIii ~/lo~ Jttrn~tr/MSø/s,tO/J (11r. H+-su), l,i' /)e '!I!!,· 
. /a~ Shlsbø~r(nr.S66 -.370) ,W~ (nr..P2·N3 ~»Y-S77} 

.l)SlJ Oprinde/tg/ .B11ggel ra/JJ: Wrang. • nr. a/ • nr. ar nr. navn ar 
36c 62 - llorlmann 1988 (538 l'ISI 
36.5 63 - .. " 1.s3, ./'156 
.J6f 6+ Hugin Esslin9e11 f87.1/7+ f.311 ~f.13 
365 65 Munin 1, 1876 IStt 1'37 
366 66 M!id,un ,, 1880 1788 f9S6 

367 67 JJmv,,oner ,, 1883 2016 f9J7 
368 68 6vngner ,, • 2017 
369 69 RI.sved ,, 188~ 2075 1953 
J70 70 Rrvalr ,, ,. 2076 /9.f5 
371 8'1 - 4 188,jfd 2361 f'l.Jl 
37c ae - ,, " 2J59 (953/ 
373 83 - • ,, 23611 
37..lt 9+ - 1-brlmann 111?5 -1'126 195+ 
315" '15 - ,, ,, 1927 f9.J8 
316 96 - I, ,, l'Je8 1?33 377 !J - 4 ,, 1929 

Nr. 377 bier /Jes/i/I summen med nr. .37f-376, men liit aldrig 
., s.fa:lhndsK "ltln:r eller nummer. 

llnm. I. By9gel som Ermslol-ZJalln nr. 3. Jno'ltl 16'76 /"ormen/hg 
hver/ren I/Ira eller nr. vetr' JJSJ. lf.JJ -396;/eynr. 7 

Rnm. c. Fra 1937 /Jqr nr. 3717 lå/Jr1A-s111a:rKe,Ploderne /"ro nr. 365. 
Rnm. J. f'/33 ·ftJ C//rirliom ·tf Ilte/sen {iiJle/ nr.). 

Seunm.f. 

ror/J1holo'I Jernoone-
mvseel 

Seunm. R. 

seonm.3. 

31 



3c 

Hs OBO~ 217v, 1/(16 
.B y9gel III ZJSlJ . 

JJS/3 .iygge/ 
nr. al • o, 
378 Ne1/so11 189,f 
37? " • 

.JIJ(J ,, ,, 
-~81 + ,, 
382 • ' 
.J83 • • ,, ,, 
38.s llt1,/111onn 1895' 
M6 . • 
587 ., 

• 

388 ,. • 
38? ,, • 

390 I, ,, 
391 • 189,o/'6 
392 hoflei 1898 
313 ,, • 
39-f • ,, 
595 I, • 

396 • 
3V7 I, • 
3P8 ,, ,, 
J9P ,, + 
-9()() Breo'tJ 18'19 
+ot' + • 
ftJP ,, + 

~3 ,, ,, 
f(M ,, ,, 
4'0§ " • ,, 1901) 
~7 ,, 

• 

+æ . ,, ' • 
.f09 ,, It 

,f/() ,, + 

ft'I I, t 

fd lktlleme/er + 

413 '• ,, 
fl~ HdllbO f90f 
415" • • 
3/16 llensclJel l'/()2 
"t/7 " ,, 
fl8 4 # 

ft'9 I, 

~20 # + 
fcl + " f22 " • 

rt7/Jr. 
nr. 

4147 
4148 
474f 
4750 
475{ 
47S2 
4753 
2/1() 
2//,( 
2112 

ZIIJ 
21/f 
21/S 
2116 
1896 
l8'17 
l8P8 
/899 
/9()() 
/9(11 

/9(12 
/9(JJ 

ftJ9 
+Id 
411 
412 
41.J 
fl"t 
~6,, 
o/62 
f6J 
-l6f 
.t,65 
/,66 

I 

2 ., 
6 

5986 
5187 
SP8o' 
.5?81 
5190 
SP9~ 
.599Z 

tldr'!n.f. 
or 

lf56 
1932 
(938 

{9.18 

lfSf 

19~7 

1956 
• 

l95S 
1952 

1'155 

1958 
1955 

// 

1953 
1957 

l'IS"t 
1958 

19.5'4 
1955 
1950 

1936 
-

1956 - S/tflvt1øel'tl',A-d nr. 1-t' 
1932- Yolbf 6t1SYIZI'" R'-6 

-f</56- Sld/ya/senrr/rel nr. /0. 



J 
.l}SlJ 
nr. 

SO 
SI 
Se 
5.J 
Sf 

SS 
S6 
.57 
Sil 

J 
.lJSB 
nr. 

f 

2 
3 
,f 
f 

6 
7 
8 , 

/0 

li 
-12 
13 
l'-t 
15 
16 
17 
18 
19 
bl 

Om/øl,.s vner',1rli<Mn ""'" l,Yrø .i;· /no'//I 1,n ///,u. 
J?, 2 hv, '-'8~ 

lly~.9,/ nik /Ya!M-IJ,it!nsA-e Sbls.&7~.r. 

.B!/99t!I ,t:°o/Jr1;fsnr. t/01;ong . 
• o/ o, l'fos/rine 7en~, or 

Kl/son (671 1711 1720 1905 ,, ,, 17/2 17?1 -lf//2 ,, • 171'3 /72i.' 1,06 ,, + 17/f 1723 l9tJS 
4 • /71'5 -,7;_,f IY/S 
,, I ll/6 /71'5 IPOS .. I/ 1717 171'6 /9/5 
I, 1718 l7i.'7 19(75 

" • /7/P ~Il fftJ7 

O.nhArs vnd'øJ'llizlen som lilnz I. 
IJlr', n', 2 Au, 014'. 
Ily~~,//// .PS/J. 

By!lgel rt11>r. tJmbfl'PJlt!I 

o/ ti, nr. (U • o, 
lJor.vj /'986 L,,173 1(1, 192~ ,. ,. 417f ,. 

+ • 3/115 • 1921 ,, ,. fl'76 • l9t>6 
+ • ~?OS ,. lfZI 
4 • f?tJ~ ,. • ,, + f207 • ,, 
,, I 4?()8 • 

Nyo'fVISI lt9t98 257 + l91'f 
,, ,, 25/J ,, 191'6 
,, • 25'1 11, l9RS 
4 • ?6/J I ,, 

llenscnel 16'92 J622 1 l'lt>7 ,, ,, 3623 Kh ,, 
• 1 • .I62t • l1l'6 
• • J6RS f • ,, .J6R6 ,, 1127 
4 • 3627 + 1926 
4 18'/J .1790 4 1929 
• ,, 3791' /Ir /9t'7 

t/~on,-
Ol' 

l'IS-4-
l9SL' 

,, 
1939 1,sz 
1937 
19.5"2 

,, 
1950 
19.Jl 

tPSI 
19$.J 
IPS-f 
• 

IP.JE 
IP5t 
IPSf 
fP.J8 
/P.J-!t 
lf/51 

JJ 

!SI Om4j-~n/~n 41'WW/A,,.-
s•rr,;- ,,.,Åtl$#,1,.,,,,t 
r,/ktrm!m",, ~dlt",r 
INwr/. 

rorodloldl .kmJtrne-
muJeel 

Seonm. t. 

Seanm.c 

Rnm. I. 1939-5"6 /Jen~llel ,PO ,fr./J;;røves/tTIIOnen /·KøJJenhoY/7. • 
Rm11. e t/dn:1ny1erel eller summens/ød med los/gvlt,mo/J/1 /ove,,+,,.se/ ved /l/esbt/jl h.Jl 

Jf ~10, TZ, I hu, /f,RJ. 
n1 ~4hGÅ"6 Jern~-'M'-

PYeTla1e/ q;;s1 ~,~,. 

IJSB Nr. 111. v. Yeo' 1Jy-Jgel ri7Jr. Om~~J,1el o/Sr .7 t/o',ong. 
OYerh,1tlfren . 1'11'. g/ • nr. • feg1: nr. '11' QI' tTI' 

1,1t Sr.l nr. I~ llorlmonn /tf?o Z/81 l?PS /6 1951' 
1/5 • 15 ,, , 2/?tJ ; /$ /95/J Se1.1n111. 
,9nm.: t,5o-S51Ju. ark. de~Ætwn K~NYn fa ~//el • A v'tT~, vo'en /ender . 



K T3t f'86tf. 
.lJ9g9t!'/ ,'li .ZIS8. 

MB Bygge/ 
fi:l/Jr. • nr. al or nr. 

Sdl Nlllløon ,,,,,, "t7~2 
SdZ .. ,, ",7,0 
RJ.J ,. • n++ 
S(H ,, .. ",7tS 
S<JS ,. • "17"14 
s~ Harlmønn 111' Z/17 
S07 ,, ,. li/I 
508 ,, ,, 2111 
SQ9 ,. '• UZIJ 
5/p ,, . 2121 

SIi ,, ,, Zl2Z 
S/1' ,, • ZIIJ 
SIS ,, ,, 2/N 
Sl't ,, .. Zl-1-1 
SIS ,; ' ~,, 

,, ,. t;f() 
.517 • ,. UII 
JII + • Z/1,f 
s,r ¼ ,, I/IS 
RO '• • 1116 
SPI hl/1'n9øn 1117 lflS sn • ., ZfP, 
S,pJ • ,. ZflS ,, ,, Zf/6 
RS ,, ,, m;, 
526 J, • ZIII 
SV ,. • Z,/1 
SZI ,, .. z,æ 
sz, 4 16'17/,1 21H 
SkJ ,, .. 19~Z 
S.Jt' .. ,, ru.r 
SN .. 18fl 21~+ 
S.SJ 4 ., Z9ZS 
S.J+ ,, ,, Z,~6 
sss ,, /, r,n 
S'.14 • ,, 2'~1 
547 ,. ,, nn 
SJI ,, .. ztso 
6.Jf ,, ,, .n11 
$tØ ,, ,, 2'.R 
Si'/ ltltlT/l/1t,H/I .. r3H 
.HZ ,, ,, zsrs 
Sf~ • ,, ZJ26 
GH • ,. 2.Jl7 s~ • • 2$21 
SN ,, ,, zs" ~7 .. .. IJSO 
Rtl ,, ,. ris, 
S+t ,. 4 Z:112 
Sso ,, ,. Z.JJJ 

Om/J!fl~I lY 

al . a, 
KIT ftl6 - -- -- -
Rr It.JO 

- -
Rr lr.Jt - -- -- -
Rr 1'121 - -Rr ,,u .. 1126 - -
Rr 1'SI - -
l<h 1'Z6 - -
Rr lfSO 

- -- -
Kh 1'2+ ., 1925 .. ,,n 
- -
- -- -- -
1(1, IISI 
,. 1~6 
'• li.SO ., lt.11 - -

- -
Kh lfll . ltSI ,, lfZI 
,, 1'6 - -

- -
XI, lfe5 
., 19N 
., 11e, . ,. 

- -
Kir l'/2f 
,. l'10 - -

Rr 19117 

IKl1png. 
or. 
"SS 
t,S~ 

ltSS-
l'IS7 

,,5"6 
fU't 
1,so .. 
('152 

1,s1 .,,s, 
,, 

f9S2 

1'57 
195", 

l'l5f 
l9S7 ,,,., 
1'H 

1957 
1'SS 
/1.JØ 
fls-4 
/ISS 
IIH . .,,n 
1'S'1 
IISZ 
IU+ ,,~ 
t9S'1 
115' 
ffS7 

f'IS+ 
f9.J8 
IVS7 
1956 
nn ,,~ 
t,55 
f9S+ 

• 

• ,,.H 

Jmpl,o,nl ; Brrv11m1ngt1 -
u~,fk,n N/7 191'.:J. 

1,so-s;, tJk7 lilTaK nr. 5d8. 

~ri i wrntkl Yed OrelloYed 
r1e,g,1111v11 26/~11 /906. 



K 2.iO, T,3, 2 hu, :1866. 
ZJ99gel /;/ .ll.52. 

JJS.8 B~Jgel Fobr. 
or. q/ 0 or ti, 

S5~ .lfol'fmann 1~,., 2.J~f 
.HZ .fss/1n~en ,, Z98'1 
.HJ . . U'IO 
S.H ,, ,, 2991 
HS • • 2992 

f.$6 . ,, 2993 
f.$7 '• ,, Z9'J.t, 
SH . • 299.f 
~;, ,. ,IN/91 2996 
S60 ,. .. 29'7 

56,' • -;t/91 Z??tY 
S62 • .. 2999 
S6l ,, • 30tJO 
S6"1 . ,, 30tH 
.56S . • 3ooe 
S66 lJreda 191111 49',, 
~7 ,. ~9S 
S68 • ,, i,,96 
56' • I, t97 
$70 ,, -'J98 

Sll • • +n 
57c • ,, Soo 
ST.J '· '• S-01 .n~ ,, f so2 
S7.f ,. l9tJOjof 50.S 

SM ,, • Sot,, 
577 ,, '• SOS 
57tl 4 • S06 
571 • ,, S07 
580 • • SOtf 
.SIi .. • S09 
.182 ,, ,, SfO 
S8.S ,, • U-/ 
S8+ ,, • HZ 
.58S < • 513 

546 Nanoh7bg 1901' 3573 
S87 ,. • 357+ ,.,, ,. ,, :,s75 sø, ,. ,, Jf76 .,,o • ,, 3577 

S,I .. • 3578 
'12 ,. ,, .3579 
$1.J ,, • 3S,9o 
Sif • ,, .35~1 
515 4 ,, .3592 
Sl6 l'fqffej -(f(JZ. t25f 
S97 • ,, 2.252 
Øl • 22.ij .,,, • t Z2St 
60'7 .. ' Z2S'S 

Omb!fg9el !SI 

al . 
ar 

- --- -
Hit IUS ,, 1'9.'2 
- -
- -- -- -
I(/, l'IZ6 ,, l9Z5 

- -
Rr (928 
- -
/(I, t9.Jo - -
1(1, {'127 
- -- -- -
Rr ff29 . 1932 - -
fir f9.J2 . f9Z9 - --
- -
/Ir 19.JI - --
/(I, f'IZS 
11, ('/J() 
,. 1925 .. 19.JO ,, 1928 

fir l'I.JZ 

-- -- -
- -- -- -
- -- -
Rr 19.JI ., 1927 . 1,2s 
- -- -
fir 1,31 
• ,, 
• • 

tld!'fnf· 
(7/' 

f95J 
(9$5 
l9S7 
-ffP, 
-ffS.S 

lf.J/r 
lf.J8 
1,sr 
1'57 
/9S", 

lfSS 
1956 

• 
f9S7 
l9f2 

IIR 

1,~ .. 
IISS 

.. ,,sz 
-lf,6 
11$2 
1,;+ 

1952 

f9H 
lfSS" 
1,n 
/95S 

lfH 
l'lS-'r 
lfS6 
MH . 
(f.70 
tf,+ 
• 

1952 
,, 

lfSf 

,,so 
11.n ,,;s 
l9~i' 

35 

31 omlu//t'r: 
s1,,,e ly/tfqsJe, a-mt"I 
rr,g/rq11v11tv, Kl!"dlen 
llt8Yt!I, p/qng//tte,I!' 
vd.-elrsle/ med rv,rd-
?liete,11 / ptrngl,i 
ll",,dn-1. 

1'12/r-27 forsgnel med 
Nndert,11,g IØ<le -
vands forvarmer. 

F'Orl>elto/dl .krnl11JM11rv.,e,t 
h21-~6 lbn!lnd med 

1111de~erg l~~Ytrlllfl-
/'on-11,~,. tt57-
tJHJ li/,a I< ,rr. .5.54: 

Oprindi:nj vo',a~l!"rel 
-f'I», n,e" a/Nr u/ 
i dril'/ ff-ti'. 
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Kj 
1)5B 
nr. 

69 
70 
71 
72 
73 
71t 
75 
76 

Ks 
.IJSB 
nr. 

271 
272. 
273 
27't 
275 

c.76 
277 
278 
279 

:Jndfi/ 1879 intet litra, 
1879 - 9+ litra K 

:Jndhl ombwningen t BO, TP, 2 hu, 1252; 
efkr ombg9ni11rJen 1 BO 7; 2 hu ,1252. 

JJwogf til .JJe J!/dsk-f. enske Stofsbaner . 

.Bygget Fabriksnr. Ombygqet 1/drang. 
af 0 Maskine Tender al ar 

Hawthorn I 1879 1609 8't8 flr 
" .. 1610 8'19 " .. .. 16ft 850 . . 
,. .. 1612 851 . . 
li " 1613 852 " 
" .. 161't 853 ., 
,, ,, 1615 85't " 
n " 1616 855 ., 

Jndhl 1892 {1893) ltfra K. 
f BO, T3, 2 hu, 1866 . 
.Bqg9ef til JJSlJ. 

Nr. indtil 13qgget Fabr. 
omlifreringeli af 0 nr. ar 

71 Schwartzkopft 1886 1500 
72 " ,. 1501 
73 ., .. 1502 
7't ,, .. 1503 
75 ., ., t50't 

76 ,, 
li 1505 

97 Hartmann 1893 1923 
98 " " 192't 
99 ,, 

" 1925 

år år 

188'1 19311 
1885 1931 .. 1929 
188't f93Z 

1923 1923-28 Jl,ørre. 
1885 192't Smedeby. 
1883 1932 
188't 1929 

Wranq. 
Jr 

1931 
1926 
193't 
1929 
1926 

.. 

Forbehold/ Jernbanemvseet 

f927-J9 benljftef på ka/-
prøvesfafionen , 
København. 

1925 
1926 
1929 



L 
.l)SB 

nr. 

8"' 
85 
86 
87 
88 
89 
9d 
91 
/IIJ 
III 
fl~ 
li~ 
li.It 

115 
l/6 
117 
t/8 
H'I 

Ls 
IJ.54 
nr. 

Z'l6 
zt/7 
298 

htl'Al t'8711n~1 nYra 
J~lom;~~l18f, 77, 2.+v , l'.JI"'/ ,He, -wniH,..,, tJ4 I ,; R ltv, l'.M+. 
1'ljl,nøl /il Zle l yo(U = .SltrlslK1Mr(nr. l+·f(},, 

nl Ø.sl/ynh (nr. HO·h'il, 11vt-,/oy1/ I~ 
PIM~ Sbl~l'NI' i Jp//tl'nd" ,_, in l'tflt} ;/ 
til .S1~q-~rn~ ..7ernbøne nr. ~17· '- 1 on:-r/Pf,/ q/ 
;e /-Jds.i'-7~nø, 'olslxme, ~ti 9). 

Nr.m.v. ved Zlytg_Fe/ Fobr. tltir'!ng. 
overlage/sen q/ • nr. ar ,v 

- 1/anomog 1873 132/J 1901 
- • IJZI /90.1 
- ,, ,, 1.122 1901 
- " ' 132.J • 
- ,, ,, 1~2+ 1900 
- I, 1~25 1'115 
- 1 ,, 1326 l'IIJO - ,, 4 t':J27 19/J~ 

(IJ.7 nr. I 1876 l.l/t7 l'IIJ.J . , ,, z I, .. l'.Jf8 l,Zf .. " .J ,, • 1399 190(} 
.. ,, -s, I, ,, 13./"() ,. 
• ,. s 4 /,177 1376 1902 
,, ,, 6 ,, 1377 . 
,, ,, 7 .. f 1378 1100 

SH.7 ,. f /, ,, I.H3 1''131 
h " 2 ,, h 135-'t f90.f 
,, 3 .. • I JS.f / '102 

11nm. ( Vor/ f9tJ 7 jlOla:nlrt OmP(l9fel som nr. III 09 117 tl,y' 
omnvmmererel ni nr. 65. 

flnm. 2. f'/0 7 omog9gel o/ llr 09 omnvmmererel It/ nr. 66. 
llnm.3. Jna'ltl 188? nr. 103. 1'107 om/,999el o/ llr og om-

nummereæl li/ nr.67. 

J1ro'III ~,,2 /ilm L. 

Seonm. I. 

Seonm. Z. 

Seanm..J. 
7na'ltl 188P nr. ltJf. 

, • ,, 105"-

J11o'II"/ ,.4,_.,,,,i,~ Ot'IJ, r,, 2 ltv, l'l'"l e,te, '"''.f.f/1//1-'lf <XtJ 1: Zllv, 11,0. 
By.f~I /il D.S4. 

N.r. /i-rø'/i/ Bv99el Fut,,. OmJ.r9~el l/t.l',t7n~. 
()81h/Hr//1J't!l1 o/ • o, /'Jr. o/ . • q;, tlr 

89 Coc.feril/ 1891 169(} R, -lftJ8 19.J~ 
90 ., " 11191 " 

., 1928 
91 ., 

h 1~92 • lld7 1,32 

37 



34 

M 
IJSB 
nr. 

S9 
60 
IJZ 
83 

J/lfflil ?'179 1nldl /i/rt:1. 
010 2/lu, ,o,s,f,_ 
6_ypj1e/ /Il o, /ydd-&ø&h Sl'øh.6ø,._,. 

Bf!ggel Fql,,: 

af • nr. ar 
Fie/ener f87.ft 123 

• ,, 12.ft 
• 1875 1-'II ,, ., /3/2 

1/tlr~ng. 
ar 

1,f2 
l92J 
l'II~ 
1Pl6 

Seonm.2. 
Se onm..J. 

Rnm f. l<JIR-35 6ørlev (tao'/;/ l?.33 m: 7 , dereller t/111!/ ni). 
llnnz 2 . 1913 ·23/ ?elr/ I h't7v9sleo', l9L'~-J.J Skil'l./j) t# l'roscll-Ansen. 
11nm. 3. 191'8-?7 Syo'llavn, l'IR?-37 Yolby vnkl nr., l>eshlkl #Ja-fo.6 ./. 

Ms .7mifi/ oA-l ,19E 1,1,u h. 
OBO [ 21,v, ,~. 
i1y.99,I ni .DSB. 

lJSB Nr. ind/1/ B(199el 10/Jr. t/drong. 
'.t)117u/æ rti'151en dr 

. nr. al nr. or 

361 92 Coclrertll 1892 /7.H l'l3Z 

Jndlt/ ti 7, tnkl li/rl!f. 

N OdO , Zl,u t'ZS.e. . 
il!lgel hf Oe/y_th.f·()'/111,fe Slø/sl>ant!r (nr. ,7-NJt),, /li 1JS4 /'nr. 1'80-/, 'S) OJI ni Køl/e.t#YeHnen rnr. ,'#- ,N, 

~I>/ tr/ l)S4 ?'198). 

1)58 Nr.m.y. ved JJ!l9!Jel 
ovel'laqe/Hn • nr. al ar 

'17 - Mo//41 lt!77 
'18 - I, "' 
'l'I - ,, • 

100 - • ,, 
/()/ - + ,, 
IOZ - " 4 

180 - E.sslingen 1886 
181 - • ,, 
18? - ,, 

4 

(Bj - ,, 
<!, 

l8f - + + 
-/8S - 1 ; 

186 KB nr. I ,, l8?7/f8 
197 h , , ? ,, 
1'98 .. ,, .3 ,, /; 

llnm.l 1921- fO Mergel nr.3 , l9fO·fl 7i'øssel 
11nm.?. tf 37- Yalb!f 1tlrt1 N nr. 186. 

ro/Jr. Wmng. • nr. or 
1136 1'918 
1137 1923 
11.18 1'1ZI 
11.19 19?0 
//",(J /931 
-11'-fl 19/tJ 

Z/37 l92f 
21'38 .. 
21.JP f9?9 
Zl+O tf.Jo 
Zl'+I -/9~2 
2/IR f928 

&13/ f9~7 
~7S -/9R'I 
2816 1,32 

Jndlll 1~5 nr. .JOf. 
Ka-lenoyn. ho#e.• 

Seonm. I. 
l9eo- Mer;~I nr. 2. 

Seonm.c. 
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/EO, T2+2, 217u, l~(J.t,,, N .B~9gel ni .l)eu/scl!e -fetehs-.60-nn. t/d/eyerel III ~n belg1sA-e shl lf~?-5/J.~Ø/J/q/ l}S,8 l'ls; 

J)SlJ Lolromo- Førs/e S/ds/e B!Jggel rQ"'- Jo'r/,/ 
v. 0S,fJ nr. 1/vo'el ~Rnr. ZJ/?nr. • nr. • o, ar or 

Jfomme S0.?113 50.?113 /-l(J1ne SI ?>/erre -/'143 1862 
ctJI K6del StJ.2118 .5tJ.2/IJ _,,_ ,, 1867 '!I > 1952 

æno'er ,5() 211.J - ,,- ,, 129 

nt:lmme .50.211'1 Stl2119 Ho1~SI Pterll llt3 l8ot! 
202 Keol!'I StJ.I.Jf Sd.211'1 1Jors1g n~o t-'t86sil > 19.52 

leno'er 5()./677 StJ.Rl/9 Krouss-ho,ki f9"t2 16ZZtJ SI 

Ramme SO. l'l,9 501189 Ht11i1t1vl f'l~3 18$3 
203 KN'el 50.2171 StJ.1139 horc1i1el/e ,., fltJ 1'52 

'li!no'er .5tJ.lftl9 4StJ? 
lromme S0.2088 50.Z/J,IB to Mel,/s~ t9f4 "t/61 

ctJf Kedel StlM88 StJ.ltM8 - •- (943 ~161 > 1952 
'Tender StJ.2tJ48 50.2aJ'8 LoCroyere ,, 261~ 
Ht1mme S0.211~ Sd.21/f llt1im SI !'lerre f'P/3 1863 

205 Ke~I 50.091 50.211~ llen.scl!el 1'13'1 cflll > ~32 
?ender 50.cll-'t S0.211~ lb1nø st 1'eve lf.11.3 tes 
lfomme sa21c2 StJ.?122 Ho-i11e St !'lerl'e ff~J /871 

206 Kedel 5()2/t?R />ro1-Lieoen IP.f2 16~3() > 1'152 
leno'er SO.LIi?? llo/nø SI. ?Jer~ 1143 
Ramme SO.c0/7 S(J.t?(}/7 Jvb/ze ,,,f,3 Zctfl 

207 Kedel StJ.ctJfl sa~t117 - ,1, - ,, Z2~6 ) ff.5J 
leno'er S/J?f27 llairlt! SI Pt"ørre ,, l.f/ 

Ramme StJ.21.fl 5().l/fl Lo Cro~ere /?43 Z56J 
Kedel .falf.J9 S021.J9 -•- ., 2$1 > ns, 
leno'er S0.2139 StJ.cl.fl - ,, - ,. 2561 

J 

Ho-mme 50.21.JJ St121.JJ La ,roy1~re lf13 lS55 ' 
20? Kedel so. 2375 Sa21.fl Kmvss-Ho//4-1 · l?.ltE /62.fl ti > l15J 

Tendel' Sd.2/Jt!f StJ.21.J.:1 l.oCro!lere (1,fJ 2616 P 
ifamme StJ.2tJtJ9 S0.2tJ09 'lbbize l?f3 2280 

cf'O Kedel J:d.l/33 .l'tJ.2f.J~ Lat'ro~em ,, 2SSS > ffPt 
'leno'er SIJ.2133 5a2tJtJ1 -•-- .. 25551/ 

Reserveromme StJ.2()19 so.eot? Tu/Jize ff"tJ 221/J 
.. 502139 Stl.2139 1acTtJyeM ,, 2561 

.,feservel<edel StJ.RtJtJP StJ.ZtltJ9 Tvbizt! ,, ZZ8/J 
" StlctJ/9 50.ltJ/1 -- ,, ZZPIJ 

lf'eserveleno'er S().2()(9 So.2131 ,Wvølles ,., .ft6 y 1,5611 

" S(J./>/17 so.201, lb/neSI ?/erl'l' • 121.i/ 
, Hnb/ /b, n" rm/N /'rrr .fo. Ul8 1'4, rln • ..m ZH~ uhntd. " 119 '? l'6 JIF>a SQ I.J+ li/ M 2lf1 IH7. 

!JFra .so.t11T 1;1 .rø.u11 n+7. 
~rrøso.n, III SO.Uf+ IHI. 
phttS'O.Z~TSltlSO-Zlff f1t7 
J!IFn,SlJ.Nl1 h'/SO.Z4.JI HH, w';e,r hl sa 21.JJ 1,+1. 
I/ Fm SO. 21.JJ 117 RJ.LZ~ 11+7. tin/øl lo, /fa~ls, /'rø Go. 2U~ ,~ J&, t111mirr-lN pt1° S#. tlfJI vA,1rtH. 
41 Fm so. 101, li/ 5(Uf~1 H/11, y/ø't'.,,- Ø To.z,11 n-1-1, /.1'/H~ /j;, S4 U.JI n+,. 
vso« w,ndWJ~/1 lo, s,t,;,,,~.,1,~ewp nr. 2 (/'n, ns-, ~enr:rrn/ ~!øh~n ,,,. dll). 
jJFltlSO. tfl7 #/S't7.2SS.F 'IH7., ,,.,"'4!'~ 1W S0.2361 fl'"1t nde~IW So. PtJfY 

1/dt;IJ'l'IJ 
or 



Nf OM~ Zhu , fOaa (,,r.fOt-tO.J} n,+.,. 12s2(nr. .,..,.o). 
a!/!9d ~i' sy~en.s.f-e 
Over/qger øLJSB tr~,. 

.ZJSB IYr. m. Y. ved B!/g~I rt7/Jr. 
/lT. oveT/a9elsen Cl/ • C/T fil: 

10{ SFJ nr. 36 IIOl'Jomag l'll7 7~81 
IOZ 4 ,. 37 ,, ,, 7482 
(OJ . .. .J8 ,. ,, 7'J.ft8 
110 . . I() Esslil'lgen 181/'I 231+ 

0 IBt';°2nu, 1730. 
.lJflj1j1el PI .ZJ.SlJ. 

JJ.58 B!fg9el Fa/;r. l/dron9. 
• . nr. o/ 0/' t'll: (7/' 

JOI Borsig 1896 4.f20 1937 
302 ,, ,, 4521 l?.J6 
303 ,, ,, 4522 1955 
3().(, ,, -'/5Z3 1937 
305 ,, 4 452-f • 
306 ,, "t.f?S /9J6 
307 ,, 18'17 -'/579 t'937 
.JOB ,, 

f 4580 t'95f 
309 ,, 

4 4581 -,937 
3ft) ,, + 4581' t'9S~ 
311 ,, + 3/SIJ3 ,, 

312 + I -'/Silo/ 1955 
313 ,,. 1698 46~5 ?'936 
31-f ,, ,, -f6-f6 f95S 
315 ,, ,, f6f7 195'8 
3/6 ., f648 1'137 
.J~7 ,, (, -Y64'9 f93f 
318 ,, • 46.f() f'7S8 
319 ,, ,, 4691' 19.16 
320 ,, ,, 4691' • 

321 ,, ,, 4693 1955 
322 ,, ,, f69~ -lf/St' 
323 ,, ,, ·M95 t'/52 
32,f ,, /, -f696 1939 
.31'5 4 ~6'?7 (957 
3Z6 ,, ,, 469&' ,, 
327 Essl!npen(Smo/1119 1901 3167 1955 
328 ,, ,, 3168 t'9+5 
321 ,, ,. :Jltff 1952 
330 ,, ,, 3170 lf/5-f 
331 4 ,, 3/lt' t'9S7 
33Z ,, 3t'72 (95'~ 
J.33 ,, + .J/73 1955 
.33~ 4 .. 317~ lf/58 
335 317.5 ,, 
336 ¼ .. 3176 lf/Sf 

t/d.rf?/7.f. 
QJ' 

1950 
19~1 
1'150 

., 

/Pff-JtJ Ode;7se 
Sv,Ue,/dh/J. 



p 082 2/t~ 1092. 
BfB9el li/ /Jons/re Slfmtt-7ær ily-#o/.\7' o/ o/17. 

J)SB Bqggel Fq/J,: 1/o'r_ong. 
nr. o/ . nr. Ol' or 
103 Esslingen 1883 2003 l'IOo/ 
tot ,, " 200o/ ll 

105 ,, ,, æos ,, 

l2tJ ,, ,, 2t)(J6 ,, 

121 • ,, 2tJ07 # 

122 ,, 4 t()(J8 l'ld6 
123 flohenzol/ern ~882 196 l90o/ 
124 + ,, 1'17 1905 
125 • 198 1'106 
126 ,, 199 1'105 
127 4 200 l'IOf 
128 I, ,, 21)/ , 
11nm. t -/90"t-l7HHJ nr. 7. f'l/7-27 TKVJ n1: 10. 

1927-.51 if66J nr.~ 

1909-15 TFJ nr. I. 
lf/0-'/-23 ,, ,,. 2. 
l90/t-e3 ,, • 3. 

l'ltJf - 211 • • 
Seonm. I 
1906-37 KSB nr. ..f. 

19~ -35 li'H7 nr. f. 
l9tJ5-l8 IIHlJ{NHGlJ} nr. l'. 
Seqnm.c. 
1'105~.56 HHIJ(IIH6B)nr.J. 
110+-+7 l-lfl.7 nr. S. 
Seonm.J . 

Rnm. c. f906-~8 KSB nr.6. Ved l)SlJ s o"e,lagdse 
af KSB i 19"18 al/ør overloge/ ol lJSB. 
l/o'ron9en!I pony ~9~8 og /"orbeholdl 
Jernbanemv.seel som li/ro I' nr. 125. 

Rnm..J. /90~-/6 IIIIJ nr. 6. 1916 Ji'66.7 nr. S. f9t'6-23 
/i'ambøll fmærA-e/ Ji'66J n;: sj. 1'9!13-?8 
Mel.sen ( mædel K66J nr. 5) 

'tt 



Pog 
lJS.8 
llT. 

901 
'102 
903 
9tJ4 
905 

906 
9()7 
906' 
909 
vo 
91/ 
912 
913 
91-f 
9/5 

916 
917 
916' 
9/9 
920 

921 
922 
923 
92,f 
925 

926 
927 
928 
929 
930 

931 
932 
933 

Pr LJ/raP:241, 198~ 
Ltlra l'r.·i'CI, T.f, Z'hi-1-R/v, V.JO. 
B5-99e/ hl .lJS.8. 

l3!f!!J!lel som I/Ira 7' ¾!Jr. Omb~y>ge///11/r.?r l/d1png. 
a/ 

. 17,: q/ . Ol' or ar 

flt117omag /907 4771 kh 1945" 
I, /901/tJ8 477Z - - 1957 . ,f-773 - - ,, . ,, ~17f Kh /9.t,3 1952 
,. L ~775 "' 19.ltS 

lf08 5012 - - l9S8 
,, . 5{}13 - - • 
,, .. 501'1/ Kh l9-f6 
,, '• 50/5 - -
,, ,. 5016 - - 1957 
,, ' 5017 - - 1959 
,. . 5018 - - 1958 
,, • 5019 - -
,, ,, 5/67 - - 1958 . , . 5168 - - 1'159 

• ,, 5169 - -
,. 1909 5~tJ5 - -
,, • 51'06 - - 1958 
,, ,, 5f01 - -

Schworlzhp// 1910 .t,383 - -
,, • 436'~ Kit 1'155 
,, ,. -f38S - - /957 ,, . f386 - - /958 
,, I, 4387 - - 1957 
,, ,. 4388 - - 1958 
,, ,, 4339 Kh 1950 ,, ,, .lt3'10 - - 1958 ,, ,, 4.J'II - -
,. ,, 4392 - - /957 
,. ,, 4457 Kit 1944 
,. • 41'58 - - 1958 
,. ,, -4-459 - - 1957 
,, I, o/"1-60 - - ,, 

fll7m. I. Jm,.ol/cerel / //tjerslevulyÆÆe11 ,J1 /9/9 som P 90/,,-
og / Zlrørv,,oulylrlren 2J,.t /?51 som l'r 90.t;. 

/lnm.?. 194'1•.1;4 /or.synel med l(norr oYerl/o-de-lbrYt7rmer. 
llnm. 3 t/o'.slll/e/ a//O'bl'/l<Ken pa· vera'ensva'.shl//i79en 

/ lJrv.re/les /9/tl. 
11nm. -9. lrJl'oel?oldl ..7ernbol7emvseel 

Seanm. -1. 

seanm.Z. 

se onm.3. 

Seonm. 4-. 



Q 0.l)O 2 ht.t, 1252. 
.1Jy9gel //1.ZIS.B. 

lJSB 
Bqggel robr. 1/o'rong. 

ol " • nr. o; /71: or 

JJ7 F'rti:lzs /9.JO ,1 
3.M .. ., 92 
S.J9 - ,. 9.l 
.JfO • 1,.12 f0.5 
S",f ,, ,, IOf 

.S•2 ,, ff.1/..l .no 
s,1/S • ., .Sll 
s-w . .. ,zz 
s,//5' • .SZJ ,, ,. J/f 

.H7 ,. ,, .su 
Ytff1 • /9,t,,~ .JfZ 
.J•, ,, ,, ,J+J 
:Iso ,, ,, .1ff 
SSf ,, 3+5 

R ZCO,TL,, 2/ru (nr.P.J.1/-15.J}/ll,y_ 
fhi+2hu(nr.f5+·Y6J) lt!66. 

Zl!J~I li/ JJS/J. ' 

MB Bf!fl!lel Æ:lbr. tlo'rrng. nr. af • nr. QI' ur 
Uf JJorsi~ t,t2 8182 1'~4 
,SS ,, ., 4/83 ,, 
,S6 ,, 1913 6512 ,,1 ,, ,, 8613 ,sø .. ,, 851", ,,, ,, " 8S4, lfSI 
Ho ,, ,, 4Sl6 
Hf " 8Sl7 ,. • IS88 
Hl I, ,. 8S4f 

,H ,, ,. IS"1 ,w ,, .. 8Sff 
f,ff Winlerlllur f'll3/'8 ZSPf 
9t7 + . 2s,s ,.,, ,, '• ZSPI 

"' ,, . tW7 ,so ,, ,. 1s,4 
ISf ,,, <, zs" ,.e ,, ,, NOC ,.,., ,, ,. 2601 
,st 801'61'.9 1921 10111 ,ø ,, .+ fOV/2 
'S4 ,, .. IOPIS 
,&7 ,, ,, IOflL, 
'ISI ,, ,. /09/S 
,s, Frit:11s f9Z"t se 
No ,, ,, " '" .. . .Sit 
Wi2 ,, 

" SS 
16S ,, • S6 



s tao, re, 2/ru, 15.H. 
899~ttl 1,J 6}!o'ser Jllrn/)trnt!n. 
0Yerlll,et llf 1)$6 /61.J. 

f)SB Nr. m.v. ved B~91el 
nr. overlopelsen g/ . ar 
JSI 6.7 nr. 9 Slel/in 1886 
352 • .. f(J ., ,, 
353 ,. ,, li ,, .. 
.JS-r • ,, 12 N .. 
355 ,. ,, 13 ,, /8'12 
356 ,, ,. lf ,, ,. 

s te 2 -1111+ enu, 11.10. 
By9gel III lJSli. 

J)SB ~ggel Faor. 
nr. al • ar nr. 

721 &rs19 1924 f/7/6 
722 ., • 11717 
723 rrichs 1'127 69 
721 ., ,, JtJ 
723 ,, ,. 7/ 
126 • ,, 72 
727 • ,, 73 
lclJ ,, .. 7-f 
71'? ,, 75 
73() • .. 76 

731 • .. '77 
1.32 ¼ . 7'1 
7.33 ,, 1'128 71 
73.f ¼ ,, 6tJ 
73.5 ,, 8/ 
736 ,, • 82 
7:J7 ,t 83 
1.3B ,, ,, 8/t 
73! ,, • 85 
7t(J ,, !6 

FQ/Jr. 
nr. 

952 
tJ5J 
'133/ ,ss-
/3(7() 
/.JtJI 

Ud':_017_? 
ar 

1/o'T(fl'lq_ 
or 

19/8 
4' 

IP/9 
,, 

/918 ,, 

1114-33 TKY.J nr. l 
l'l/8-31 RIIJ " S. 
l'll'I-JJ IIFJ " 7. 
1919-2'1 SNN8 • l. 
lff8-.JI KHB • .J. 
1918-33 TKY.J • 8. 



' 

T oco u,u, 0'90. 
8y-/?t1l li/ Kp!,t,enhovn-Slangero/' Bonen. 
Kf11>/ Id 1JS8 /909. 

l)SB IYr. m.Y. ved .Bf1.9ge/ Foor. tit/rang. 
nr. overla9elsen al • nr. dr 

(7T 

JSl KSB nr. I Cocl<e,t// 1'9tJ.f/tJ6 2-'IJ'.lt 19.J~ 
J58 ,, ,, 2 "" ,, 2~85 l'l.57 
J5? ,, ,, .J ,, ,, 23/86 -/f .J/,, 
.J/0 ,, • .s, " .. 2.lt87 

T 
zco, r~~2, Zhu, 17.Jo. 
ll!f~?el nl Kon&~Clt 7>,1Vssis~11 Ei1111t64lv, Yer1rt:1/lvng. 
Over~t/1!/ It/ Dt:t1ISt!h11 ;v6,ch.s6al11, l'f2P. 
Henslod iJJllltrntl o'.S/.f t'f4'S" q~ 611111 / lf/; 7 DYt!rlt:1911/ q/' ;.slJ. 

.l)SJJ Lol<omo- l(PEV 
r,rs/e 

Sidsle Byg_gel Fabr. 
.7 (7'ri/'I 

t/d;;an,;. l<PEV- 11.~SB 
nr. livdel lflpe lJl?-nr q/ • nr. Jr ar nr. (71" 

ift1 tn me /'8 2566 :J8. 2877 Slellin f91'() 36.Jo/ V 297 Keete/ ,, 2.576 .J8. 2877 l.inAe-llollmt7nlJ fl/EI 2265 ,/?!? -19§6 
'lende, .. Z't67 .J8.Z877 .fc//,.,t?r/4Jopl) 1918 63/6o/ 
?lamme /'o' Z"t~3 JB. Z/26 Sc///CKtll/ f</17 25/o' 

298 Keetel 51'() S~03 .J8.Zl26 1/17//0moq 1918 863() > I?~? 
!ender 7'8 2~26 JB. 2/26 Scl,.-o,kA-opl, 1913 5018 
.ifomme ?8 Z3/9R .J8.Z625 llt1mboldl 1919 l-f-86 

2'/f Kedel ,, c"tl.J .J8. Z625 Sc/,J,'0,17/i ,, 6955 ll.f8 
7ender ,, 2608 38. Z625 h'vml>oldi 1922 /68S 

1i'eserve n:v"me 6/0 5886 S7.27t'8 Hne1ilmelt7II 1922 Sl'I' - lf/tt! 
Resen,eA-edel S727t'8 
Neservele11C?'er S7.27t'8 

..!.J f956 - olietyre/ hsl logfor>'t7rm11i11gs~ede//l(øbenbav11. 

V ICO, T2, 2 hu, I/!~. 
:,~yg,I li/ 7io~dlle(7'e-f!olo'lng- V:t•n .krnDll/74". 
L.ljel Q/" bSlJ 1nol,n l'''""'//,qnens a~n;~ lfJr dr,~n d. .!~ n/7. 

JIS/3 TA'V.7 11r. 3!f5'_1el Rll>r. lldrpng. 
nr. /,tr q/ • nr. ar ,,,7 1r,7 ar 

I { li Winler/l,tN ffl6 256() 
2 2 12 ,, ,, 2561 
3 3 13 ,, ,, 2.562 l'l.5"O 

4 14 ,, ,, 256J 



53 oco, T.J, 2hu, -1190. . ., _ -
Bflfgel III lJwc,M!ll,rader E,senoahn (BEBJ.., senrre Jenavnl 1Ju.ilt!nrao's,frr lJraha (~lJ) _11 

Ow:,gdel IJl Ces~oslovenslre JJrohfi (csp).!J 1922, IJYezåe/ nl JJN 19.Jf/. I/ens/od/ 

nr. 7510 
K-"'"ltavns lnhaYn cl. 3/"s .,,~ 09 N,,., de,e/kr owrltrdl 'Il JJSlJ nw, mt7sA-,~n lrvn 
6kY anvendt s"m las/ ,&g/o,varn,n,n51s,f,,o'ø/ / lrors,JT. ' 

t;,.f.Si/t- /}em,w-
.B!ffl!Jel J /Jr(,/g 

Lol<omo- 111V64 YIO' BEB l:ørs/e S1i:tsle rabr. Op//ug-., veo'.l)SB 
livde/ l!fpe N.r. CS.l) -17r. .7Jif-nr. a/ • llT. • gel år or ar 
Ramme lll"a 216 32.lt.335 53. 7S10 Weqer Hevslotll 1891 3S21 }1M6 Kedel l/Ia 2/6 32f. 335 53.7510 _,,_ ,, 35!( t959 

kilder 53. 7510 li'ingho//"er 4 /06~ 

ti Hoveo'ltn1e, 7'n:rlla(l'rag}-.Brezno u Chomu lova {Priesen) - ChtJmu lov (lf'omolau} -
Kr;r/ov!f Yor!f (Kr;r/sbod)-Solrolov(Fallre11r;v an der Eger)-Cl?eb(Eger) , 237 km. 

li '!jekos/ovaA-1slæ Slo/s/Joner. 

ro,holo', hvorom oefy_sning sovne.s. 
S,de Emne 

6 Benævnelse /or Essltn9en (Sqronnq). 
8 f1ems/ea' /o, Sll.7. 

tit rabrtlrsnvmmer lbr /19-/3/ 09 Il 17-cO. 
flt ,, Slephenson-lender ni /1 ~6. 
ti; ,, ,, 0 L3og Lf 
2/ ,, ,, llanomag-lender /ti E.38 (E.!;--v). 
.JtJ OjJhugningso"r l'or IY IOO. 
3'1 rørsle ..IJI?· nr. /'or /ender /V l.'tJI 
31 N /ender ,1/ c03. 
3'1 FobriA-alhnssled for '1nder ,,Y l.'().5. 
:n /'f)rs/e LJ7?-nr. /o,r Aede/ Al l.'06. 
39 " le/ltler IY ZtJ6. 
39 lobriA-alhnsnummer /or /ender N zas: 
3'1 rørsle ..!JÆ'-llr. for /entler /Vl'O?. 
39 Om/lf//n1ny1sorslol /or /(ede/ JY ?Or. 
39 •· knderlYZta 
4 5 l(l'EY-4'µ', /ørs/e Kl'EY-m: og /o/JriA-ononso'ala /or A-eclel og /ender 

ST. E7r8 (reserve lår ltlra T). .. 
46 ~EB-ly~ og nr. saml /ørsle CW-nr. /"or /ender 5..J. 7SftJ. 
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Side 3 

Side 6 

Side 7 
Side 8 

Side 9 
Side 12 

- 1 -

I 16. linie fra neden rettes "leveringsåret" til "idriftsætnings-
året". 

Under "Esslingen (Saronno)" ændres benævnelsen til: 

"Costruzioni Meccaniche Saronno., Filiale della Maschinen-
fabrik Esslingen in Esslingen (Germania). (Italien)." 

Under "Henschel" rettes "Dj" til "Df". 

"La Croyere" rettes til "La Croy~re" (3 steder). 

"SchiKau" rettes til 11Schichau", og under benævnelsen rettes 
"F. Schickau" til "F. Schichau". 

Under "TKV J" tilføjes litra "Df" . 

I omnummereringstabellen for sydfynske lokomotiver foretages 
følgende rettelser: 

"SFJ 19-22 = Af 119-122" rettes til "SNB 19-22 = Af 119-122". 
"SFJ 29, 31 = Df 129, 131" rettes til "SNB 29 = Df 129 

SFJ 31 = Df 131" . 

I tabellen over lokomotiver, der er forbeholdt Jernbanemuseet, 
foretages følgende: 

"C 701" ændres til "C 715". 
Efter "Cs 246" tilfojes "D 871". 

Side 13 Under nr. "1-5" rettes i 2. linie i hovedet "o~byniilgen" til 
"ombygningen" . 

Side 14 Udrangeringsårene for A 5-13 skal rettelig være følgende: 

5 : 1884. 
6: 1887 . 
7; 1883. 

8, 9, 10: 
11: 

12, 13: 

1885. 
1884 . 
1885. 

Under bemærkningen til A 16 ændres parentesen til: "(bygget 
af Stephenson år 1069, fabr. nr. 1916)". 

I fodnoten vedrørende litra 0 nr. L 2 rettes "1884-92" til 
"1884-96". 

Side 15 Udrangeringsåret for A 132 og 139 rotte~ fra "1934" til "1935". 

Byggeåret for A 147 og 148 rettes fra "1884" til "1884/85". 

'Under bemærkningen til A 147 ændres "1936- "' til "1936- 59". 

Side 16 Under litra B rettes i hovedet "Udrang. nr." til "·Udrang. år". 

Udrangeringsåret for B 21 rettes fra 11 1911" til "1910". 

Side 18 Under litra C rettes i hovedet "Udrang. nr." til "Udrang. år". 

Bemærkningen "Forbeholdt Jernbanemuseet" slettes under C 701 
og tilføjes under C 715. 
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, Side 18 Følgende lokomotiver er udrangeret: 
•(for.t'sat·)- . I 1959: C 709. 

C 702. 

.<;t 

I 1960: 
I .1961: C 715 og 718, 

Ud for C 710 tilføjes følgende bemærkning : 11 1961-
ined særligt anlæg til togforvarmning" . 

suppleret 

Side 19 Følgende lokomotiver er udrangeret: 

'.f 1959: 
,I , • 

I' 1960: 
I 1961: 

D 819, 827, 829 og 833, 
D 824. 
D 801, BOB, 809, 810 , 811, 815 , 821 , 

s36, 837 og 840. 
Ud for D 838 tilføjes følgende bemærkning: 11 1961- suppleret 

med særligt anlæg for damplevering til en rambuk". 

Side 20 Følgende lokomotiver er udrangeret: 

I 1959: D 861 og 863. 
I 1961 : D 867, 878 og 894. 

. Ud for D 871 tilføjes følgende bemærkning: "Forbeholdt Jernba-
nemuseet". 

Under bemærkningen til D 872 rettes 11 27/6 1942" til 11 11/7 1942". 
Fabriksnumrene for D 896- 900 er 37-41. 

Side• 21 Df 130 er udrangeret i 1960. Ud for Df 130 tilføjes følgende 
bemærkning: 

"1960- TK1fJ litra Df nr. 130 t1 
Df 132 ~r udrangeret i 1961. 

Side 22 Udrangeringsåret for E 32 rettes fra "1925" til 11 1924". 
Under litra Es rettes de tre første li.nier i hovedet som følger: 

"Indtil 1871 intet litra. F'ra 1871 nr. 20- 30 først litra F 
(indtil kedelfornyelse) og derefter litra E; nr. 31-37 
straks litra E. 11 • 

Forannævnte omlitrering fra F til E fandt sted som følger: 

20: 
21, 22 : 

23: 
24: 

1874. 
1876 , 
1874. 
1876 , 

25: 
26, 27, 28 : 

29: 
JO: 

1875. 
1876. 
1875. 
1878 eller 1879. 

Udrangeringsårene for li t.ra Es rettes som følger: 

221 fra "1902" til "1905" .. 
227 fra "1899" til "1901" . 
232, 234 og 236 fra "1911" til "1910". 

·, 

' 

I} 
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Side 23 E 973 er udrangeret i 1961. 
Side 24 Udrangeringsåret for F 63 rettes fra t11934" til t1193511 • 

Byggeårene for F 428-435 skal rettelig være folgende: 

Side 25 

428: 
429-435: 

1917/18. 
1917/19. 

F 445 er udrangeret i 1961. 
I hovedet rettes 11 oco1 11 til 1locoT11 • 

Byggeåret for F 486- 490 r ettes fra "1900" til "1900/01". 
Følgende lokomotiver er udrangeret: 

I 1960: F 497, 
I 1961 : F 459, 472, 487, 492 og 493, 

Ud for F 485 tilføjes følgende bemærkning: "Fra 1961 nr . 492". 
Ud for F 492 tilføjes føl gende bemærkning: " Omnummereret til 

nr. 485 i fo r bindelse med udrangeringen". 

Side 26 Byggeåret for F 695 rettes fr,a "1920" til "1920/21" . 
Side 27 Under litr a Fs rettes i hovedet "Odrang . nr." til " Odrang. år". 

Udrangeringsåret for Fs 257 rettes fra "1925" til "1923". 
De tidsrum, hvori visse lokomotiver af litra Fs blev anvendt 
som faste t ogforvarmningskedler, skal rettelig være følgende: 

254 : 
256: 
258 : 

1929- 36. 
1926-30. 
1926- 37, 

259 : 
260: 
263: 

1926- 38. 
1926- 37, 
1934- 46. 

Side 28 Under bemærkningen til G 173 rettes t11936- " til 11 1936- 6011 , 

Side 29 Under bemærkningen til G 605 rettes "1950- t1 til t1 1950-59". 
G 608 er udrangeret i 1959. 
Udrangeringsåret for G 623, 629, 639 og 641 rettes f r a 0·193411 

til "1935". 
I anmærkning 2 rettes "1936-40t1 til 11·1937- 40" og "1959- " 

til 11 1959" . 
f Side 30 Byggeåret for H 41 og 42 rettes fra "186811 til 11 1868/6911 • 

H 789 , 791, 793, 794, 795 og 799 er udrangeret i 1961. 
;>-. Side 31 Hs 377 er udrangeret i 1960. 

"t Side 32 Følgende lokomotiver er udrangeret: 

I 1959: Bs 380, 391, 393, 397 og 410. 
I 1961: Hs 387, 390, 395, 406, 416, 420 og 422 . 
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Side 34 
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Udrangeringsåret for J 51 rettes fra 

U drange ringsA.re t for J 19 rettes fra 

Under anmærkningen vedrørende Jf ll5 
len" til 11 Dagarbejdsskolen11 • 

Følgende lokomotiver 

:r 1959: 
1 1961: 

er udrangeret: 

K 503 . 
K 523 og 539, 

"191211 til "1910". 

"1934" til "1954". 
rettes "Dagarbejdersko-

ByggeA.ret for K 528 rettes fra "1897" til "1897/98". 

Under bemærkningen til K 539 rettes "1957-

Side 35 Fabriksnummeret for K 551 er 2334. 
" til "1957-6111 • 

Side 36 

Udrangeringsåret for K 556 rettes fra "1934" til "1935". 
ByggeA.ret for K, 574 rettes fra 11 1900" til "1900/0111 • 

Ud for K 585 tilføjes følgende bemærkning: "1918- forsynet 
med dobbeltkonisk gnistfangerskorsten af system Storsand 
med henblik på tørvefyring. 11• • 

Den ud for K 586 anførte bemærkning vedrører rettelig K 583, 

K 577 e: udrangeret i 1961 og K 593 i 1959-
ByggeA.rene for litra Kj skal rettelig være folgende: 

69-74: 
75: 
76: 

1874 . 
1874/75. 
1874. 

·Side 37 Udrangerings Arene for litra L rettes som følger: 

85 rettes fra "1903" til "1902". 
86 rettes fra 11190111 til 11 190011 • 

87 er udrangeret i 1901 som anført. 
115 og ll9 rettes fra "1902" til 11190111 • 

Ud for L 114 tilføjes 11Se anm. 4•.", og der tilføjes folgende 
nye fodnote til litra L: 

"Anm. 4 . Dele af lokomotivet ,blev overdraget til'Det tek-
niske Selskabs skole, København.". 

Side 38 Udrangeringsåret for H 83 rettes fra 11191611 til "1918". 

Under anmærkning 3 til litra M Tettes "(Jakob" til "Jacob" . 

ByggeA.ret for, N 186-188 rettes fra "1897/98" til "1897" . 
Side 40 Udrangeringsåret for 0 317 rettes fra "1934" til "1935.". 
Side 42 P 920 er udrangeret i 1960. 

Pr 901, 926 og 930 er udrangeret i 1961 . 
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Side 43 R 941 og 945 er udrangeret i 1959 og R 951 i 1961. 

Byggeåret for R 963 rettes fra "1924" til "1924/25". 
Side 44 S 726 og 731 er udrangeret i 1961. 

Side 45 

Side 46 

Udrangeringsåret for T 357, 359 og 360 rettes fra "1934" til 
"1935". 
Under T 298 rettes byggestedet for rammen fra "Schickau" til 

"Schichau". Lokomotivet er udrangeret i 1959. 

Under litra V rettes 3. linie i hovedet som følger: "Lejet af 
DSB august-december 1916 (inden privatbanens åbning for 
driften). " . 

V 1 og 4 (TKVJ 11 og 14) er udrangeret i 1960. 

Tenderen for 53 .7510 havde ved BEB driftsnummer 138 , men ingen 
typebetegnelse . Ved CSD havde tenderen driftsnummer 311.034. 

Under listen over forhold, hvorom oplysning savnes, foretages 
følgende ændringer: 

Det ad side 6 anførte s l ettes . 
Det ad side 14 vedrørende Stephenson-tenderen til A 16 

anførte slettes . 
Sidenummeret "21" rettes til 11 22". 
Ad side 22 tilføjes følgende nye punkt: "Årstal f or omli-

trering af Es 230 fra F til E . " . 
Det ad side 46 anførte slettes . 

Efter listen tilføjes følgende bemærkning: 

"Endvidere ønskes oplyst, hvor længe K 585 havde gnist-
fangerskorsten, samt om andre lokomotiver har haft til-
svarende skorsten og da i hvilke tidsrum .". 

Til det foranstående bemærkes, at vi blandt andet på grundlag af et 
meget omfattende arkivmateriale fra DSB's centralværksteder i København 
og År hus har kunnet foretage en fornyet revision af især de ældste maski-
ners data. En række fejl og mangler i fortegnelsen har derved kunnet af-
hjælpes. 

For adgang til at gennemgå det omhandlede arkivmateriale såve l som 
for anden bistand er vi centralværkstederne samt andre instanser ved DSB 
meget taknemmelige. Endvidere takker vi for de kommentarer ti l for tegnel-
sen, som vi har modtaget fra forskellig side. 

Supplerende oplysninger og berigtigelser modtages fromdeles gerne; 
sådanne hei,vendelser bedes som hi dtil adresseret til Jernbanemuseet, 
Selvgade 40 , København K. 

København, i november 1961. 
J . Steffensen G. V/ienecke A. Gregers en 
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Supplerende oplysninger tilkommet under 
trykningen: 

D 802, D 885 og D 900 er forbeholdt Jernbanemuseet. 
Tilføjelse foretages i tabellen pli side 1 2, 
og bemærkning tilføjes ud for de p/igældende 
lokomotiver på siderne 1 9 og 20. 

! 



Side I 9. linie fra neden rettes "(ialt 92)" til "(ialt 98)". 

Side 5 Foran Ar indføjes: 
AB Amagerbanen A/ S, Kastrup F 

Under Breda rettes 11 construzioni" til 11 costruzioni". 
Efter DDPA indføjes: 

DJK Dansk Jernbane-Klub, København K, N 

Side 7 Efter Kitson indføjes: 
KLK Kolding Lokomotiv Klub, Kolding V 

Under OHJ ændres 11 D, K" til "D, Df, K". 

Side 8 Det under SHJ anførte ændres til: 
SHJ Silkeborg-Herning Jernbane, Herning L 

Side 12 I tabellen over omnummerering af sjællandske lokomotiver pr. 
1. oktober 1892 ændres ud for M 92 "Ms 301" til "Ms 301 °) 11 , 

og under tabellen tilføjes følgende fodnote: 110 ) Fra 1895 

Side 16 

Side 18 

Ms 361. ". 

I tabellen over lokomotiver, der er forbeholdt Jernbanemuseet, 
tilføjes i alfabetisk orden: F 428, G 602, H 783, Hs 385, 
K 582, Pr 908 og T 299. 

Under litra Af rettes øverste linie i hovedet s:hedes: ! 

119-122: Indtil ombygningen lB0, T2, 2 hu, 1420; efter om-
bygningen 2B0, T2, 2 hu, 1420. 

123-1 26: 2B0, T2, 2 hu, 1550. 

C 717 er udr.angeret i 1968. 

Udrangerings/I.ret for Cs 245 rettes fra 11 1 928" til 11 1929". 

Side 19 Ombygnings&ret for D 817 rettes fra 11 1933" til 11 1932". 
Ud for D 820 tilføjes følgende bemærkning: "Fra 1964 supple-

ret med særligt anlæg til spuling af damplokomotiver". 
I bemærkningen til D 838 (jf. tillæg 1 ) ændres 11 1961- 11 til 

"Fra 1961 11 • 

Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1962: 828. 
I 1963 : 818, 831 og 846. 
l 1964: 812, 817, 838, 839, 841, 845 og 847. 
I 1965: 804, 805 og 830. 
I 1 967: 803, 842, 843 og 844. 
I 1968: 802, 807, 816, 820, 848, 849 og 850. 

Side 20 Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1962: 871 (forbeholdt J~rnbanemuseet, jf. tillæg 1 ). 
I 1963: 868, 876 og 897. 
I 1964: 865 og 893. 
I 1967: 866, 874, 880, 886, 888, 898 og 899. 
I 1968: 872, 877, 883, 885 og 900. 

Side 21 Bemærkningen til Df 130 (jf. tillæg 1) ændres til: 11 1960-68 
TKVJ litra Df nr. 130. 1968- OHJ nr. 3811 • 

Df 129 og 131 er udrangeret i 1963. 
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Side 22 I bemærkningen til E 28 rettes 11 1885- 97" til "1887-97". 

Side 23 Ud for E 964 tilfØjEs følgende bemærkning: "1963 tilbageleveret 
til SJ, der har ført lokomotivet tilbage til oprindelig skik-
kelse til anbringelse på Jårnvagsmuseet i Tomteboda; i 
bytte modtoges udrangeret SJ-damplokomotiv litra Rnr. 975 
(OEO, T 2+2, 2hu, 1300), som kort derefter blev ophugget 
uden at have været tjenstgørende ved DSB". 

Ud for E 977, 97 8, 982 og 988 tilføjes følgende bemærkning: 
11 1 965- suppleret med særligt anlæg til togforvarmning". 

Ud for E 990- 999 inklusive tilføjes "-" i kolonnerne "Ombygget 
af" og "Ombygget år" . 

Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1963: 964. 
I 1964: 965, 968 og 970. 
I 1968: 971, 986, 990, 992 og 993. 

Side 24 Ud for F 428 tilføjes følgende bemærkning: "Forbeholdt Jern-
banemuseet". 

Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1963: 423, 426, 427, 429, 433, 434, 435, 438, 442, 443, 

446 og 450. 
I 1964: 424, 425, 430, 431, 432, 436, 437, 439, 444, 447, ! 

448, 449, 451, 452 og 454. 
I 1967: 428, 440 og 455. 
I 1968: 456. 

Side 25 Ud for F 466 tilføjes følgende bemærkning: 11 1 964- AB 
litra F nr. 8 "· 

Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1962: 460 og 468. 
I 1963 : 462, 465, 470, 474 og 491. 
I 1 964: 457, 466, 467, 482, 495, 496 og 498. 
I 1965: 471, 475, 476, 478, 481, 483 og 494. 
I 1967: 464, 484 og 490. 
I 1968: 486, 488, 489 og 492 (= ex- 485, jf. tillæg 1). 

Side 26 Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1963: 673, 674, 675, 679, 680, 681, 682, 683, 686 og 689. 
I 1964: 666, 669, 672, 676, 678, 684, 690, 691 og 697. 
I 1965: 687 og 699. 
I 1967: 660, 661, 667, 671 , 692, 693 og 700. 
I 1968: 670, 677, 688, 695, 696 og 698. 

Side 29 Ud for G 602 tilføjes følgende bemærkning: "Forbeholdt Jern-
banemuseet. 1963-64 suppleret med særligt anlæg til tog-
forvarmning m.v. 11 • Lokomotivet er udrangeret i 1 968 . 

Oplysningerne i kolonnen II Anvendt som fast togforvarmnings-
ked el" kompletteres som følger: 

602 og 608: Tilføj "-". 
611: 11 1959- 11 ændres til 11 1959-65 11 • 

615: "1954- 11 ændres til 11 1954-67 11 • 

624: "1959- " ændres til "1959-6811 • 

633: "1953- "ændres til 11 1953-67 11 • 

_l 
I 

-] 
I 
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Side 30 Ud for H 40 ændres 11Se anm. " til "Se anm. 1 11 , og den tilhø -
rende fodnote benævnes "Anm. 1 " . 

Ud for H 41 og 42 tilføjes "Se anm. 2 11 , og der tilføjes følgende 
ny fodnote: "Anm. 2: Skonnerten "Claudine" lastet med H41 
og H 42 forliste under rejse fra Hull til Århus på den svenske 
kyst nær Marstrand d. 26/11 1868, men lokomotiverne blev 
bjærget og istandsat". 

Ud for H 783 tilføjes følgende bemærkning: "Forbeholdt Jern-
banemuseet". 

Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1964: 797. 
I 1967: 783, 784, 785, 786, 787 og 788. 
I 1968: 790, 792 og 796. 

Side 31 Hs 373 er udrangeret i 1963. 

Side 32 I bemærkningen til Hs 381 ændres " 1956- " til "1956- 62". 
I bemærkningen t il Hs 382 ændres "1932- "til "1932-61 11 • 

Ud for Hs 385 tilføjes følgende bemærkning: "Forbeholdt Jern-
banemuseet". 

Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1963: 379, 392, 403 og 405. 
I 1964: 378, 384, 388 og 398. 
I 1967: 385. 

! 

Side 3 3 Ud for J 1 6 tilføjes følgende bemærkning: 11 7 / 1 1 948 forulykket 
~å Assens station (kørt tværs over en gade og ind i et hus)". 

Side 34 Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1 963: 51 8. 
I 1 964: 511. 

Side 35 Bemærkningen til K564 ændres som følger : 11 1921 - 26 forsynet 
med Anderberg fødevandsforvarmer. 1 957- 68 OHJ litra K 
nr. 564. 1968- DJK litra K nr. 564. 11 • 

Ud for K 577 tilføjes følgende bemærkning: "1959- 68 til rådig-
hed for Hjemmeværnet". 

Ud for K 582 t ilføjes følgende bemærkning: "Forbehol dt Jern-
banemuseet". 

Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1962: 595. 
I 1963: 599. 

Side 38 Under litra N ændres anm. 2 således : "1937 - 65 Valby litra N 
nr. 186. 1965- DJK KB nr. 1. ". 

Side 39 Følgende lokomotiver og reservedel e er udrangeret : 
I 1963: Kedlen fra 209 og reserverammen fra DR 50. 2139. 
I 1967: Kedlen fra 207, reserverammen fra DR 50. 2019, 

den tidligere reservetender fra DR 50. 2139 
(= specialvogn nr. 631) og reservetenderen fra 
DR 50. 2019 . . 

I 1968: 202 (med kedlen fra 203 og egen tender), 203 (med 
reservekedlen fra DR 50. 2009 og egen tender), 204 
(med reservekedlen fra DR 50. 201 9 og egen tender), 
206 (med egen kedel og tenderen fra 201) og 209 
(med kedlen fra 202 og egen tender). 
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Side 40 Ud for Nf 11 0 tilføjes følgende bemærkning: "Lokomotivet var 
ganske som N 180- 185". 

Side 41 Under P 121 ændres "Se anm. 1" til "Se anm. 1 og 4 11 • 

Under P 128 ændres "Se anm. 3 11 til 11Se anm. 3 og 4". 

I anm. 3 rettes "RGGJ nr. 5" til "RGGJ nr. 4 11 (tre steder), 
og der tilføjes følgende ny anmærkning: "Anm.4: I 1927- 28 
var ex-P 121 og ex-P 128 samtidig benævnt "RGGJ nr. 4 11 • ". 

Side 42 Ud for Pr 908 tilføjes "Se anm. 4 11 • 

Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1962: 916, 919 og 928. 
I 1963 : 909, 913 og 921. 
I 1964: 905 og 908. 

Side 43 Følgende lokomotiver er udrangeret: 
Litra Q: 

I 1967: 337, 339, 348 og 351. 
Lit ra R: 

I 1963 : 938, 955, 956, 960 og 961. 
I 1964: 936, 949 og 952. 
I 1967: 940, 948 og 954. 
I 1968: 937, 942, 943, 944, 950, 957 , 958 og 962. 

Side 44 Følgende lokomotiver er udrangeret: 
I 1962: 721, 722, 724 og 734. 
I 1963: 725. 
I 1965: 733 og 735 . 
I 1968: 729, 738 og 739. 

! 

Side 45 Det i tillæg 1 anførte om udrangeringen af T 298 er kun delvis 
rigtigt; de samlede udrangeringsdata for T 297-299 med til-
hørende reservedele fra DR57. 2718 er følgende: 

Ramme, kedel og tender fra T 297 er udrangeret sammen 
i 1 956 som T 297 og derefter anvendt som fast togfor-
varmningskedel under samme nummer. 

Rammen fra T 298, reservekedlen fra DR 57. 2718 og tende -
ren fra T 298 er udrangeret sammen i 1 959 som T 298. 

Rammen fra T 299, kedl en fra T 298 og tenderen fra T 299 
er udrangeret sammen i ·1 967 som T 299 og er forbe-
hol dt Jernbanemuseet unde r dette nummer. 

Kedlen fra T 299 er udrangeret i 1956. 
Rammen fra DR57. 2718 er udrangeret i 1948. (I t abellen 

rettes "Reserveramme" til "Ramme"). 
Reservetenderen fra DR 57. 2718, der havde akselanord-

ning 2+2 lige som de øvrige tendere af litra T, er ud-
rangeret i 1 959. 

I fodnoten vedrørende T 297 ændres 11 1956- " til 11 1956- 65 11 • 

Ud for V 2 tilføjes udrangeringsår II l 96811 samt følgende be-
mær kning: 11 1 968- KLK TKV J nr. 1 2 11 • I tabellens hoved 
rettes "Udrangeret år" til "Udrangeret af TKVJ år". 

Side 46 I listen over forhol d, hvorom oplysninger savnes, slettes det 
ad side 8 anførte. 
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Fortegnelse over lokomotiver, der pr. 15j 12 1968 _endnu ikke var 
udrangeret af DSB, _ henholdsvis af den sidste ejer. 

C 708, 710 og 712. 
D 822, 825, 826 og ex-857 (= OHJ litra D nr. 857). 
Df ex- 130 (= OHJ nr. 38). 
E 966, 967, 969, 972, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 

983, 984, 985, 987, 988, 989, 991, 994, 995, 996, 997, 998 og 999. 
F 441, 453, 458, 461, 463, ex- 466 (=AB litraF nr. 8), 469, 473, 477, 

479, 480, 499, 500, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 
659, 662, 663, 664, 665, 668, 685 og 694. 

G ex-625 (= HTJ litra G-nr. 625). 
H 798 og 800. 
Hs 368 (forbeholdt Jernbanemuseet), 394, ex-399 ( = Stålvalseværket 

nr.10)og415. 
K 
N 
N 
p 

Q 
R 
s 
V 

ex-564 (= DJK litraK nr. 564) og 582 (forbeholdt Jernbanemuseet). 
ex- 186 (= DJK KB nr. 1 ). 
201,205,207, 208og210. 
917. 
338, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 349 og 350. 
946, 947, 953, 959 og 963. 
723, 727, 728, 730, 732, 736, 737 og 740. 
ex-2 (= KLK TKVJ nr. 12). 

·' 

Siden Till æg 1 blev udgivet i november 1961, er udrangeringen af 
DSB's damplokomotiver blevet fortsat . Foruden oplysninger herom inde-
holder nærværende tillæg en omtale af de usædvanlige omstændigheder, 
hvorunder H 41 og H 42 blev lev eret, samt en oversigt over de endnu 
ikke udrangerede lokomotiver. Enkelte fejl er konstateret og berig-
tiget. · 

For forskellig hjælp -- herunder tilladelse til gennemgang af arkiv-
materiale -- skylder vi DSB, Rigsarkivet samt flere udenlandske insti-
tutioner megen tak. Endvidere takker vi for de kommentarer, som vi 
har modtaget fra forskellig side. 

Supplerende oplysninger og beri•gtigelser modtages fremdeles gerne; 
sådanne henvendelser bedes som hidtil adresseret til: 

Jernbanemuseet, 
Sølvgade 40, 
1349 København K. 

København, i december 1 968. 

J. Steffensen G. Wienecke A. Gregersen 
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